



ÓRGÃO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano VIII | Edição eletrônica nº 1668 | Terça-feira, 14 de janeiro de 2020

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Secretaria de Educação.....	11
Gabinete.....	01	Secretaria de Desenvolvimento.....	13
Secretaria de Administração.....	02	Diretoria de Trânsito	13
Divisão de Licitação.....	02		
Secretaria de Finanças.....	10		
Divisão de Fiscalização.....	10		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 2, DE 13 DE JANEIRO DE 2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando as disposições da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003;

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 3.738/11, de 9 de dezembro de 2011;

DECRETA

Art. 1º. Ficam reajustados, a partir de 1º de janeiro de 2020, os benefícios de Aposentadorias e Pensões concedidos pelo Município de Cianorte e pagos pela Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte – CAPSECI, com base na Emenda Constitucional nº 41/2003, calculados conforme o previsto no § 8º, do art. 40, da Constituição Federal e no art. 2º, da Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, e em conformidade com as disposições da Lei Municipal nº 3.738/11, de 09 de dezembro de 2011, com os índices abaixo especificados:

Data de início do Benefício	Reajuste (%)
Até janeiro de 2019	4,39%
Em fevereiro de 2019	4,04%
Em março de 2019	3,54%
Em abril de 2019	2,76%
Em maio de 2019	2,16%
Em junho de 2019	2,02%
Em julho de 2019	2,01%
Em agosto de 2019	1,86%
Em setembro de 2019	1,74%
Em outubro de 2019	1,79%
Em novembro de 2019	1,72%
Em dezembro de 2019	1,19%

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de janeiro de 2020.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

ERRATA AO EDITAL MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 009/2019

Objeto: Contratação de agência de propaganda para prestação de serviços publicitários para a Prefeitura de Cianorte.

Considerando a redação do termo de referência (fls. 19), e ainda, considerando a redação do edital (item 7.3 alíneas “a”, “b”; fls. 64), nesse sentido, verificou-se posteriormente que o item 4.2.2 alíneas “d”, “e” do edital (fls. 61v) apresenta uma inadequação na forma da apresentação da proposta de preços se comparadas com os próprios termos do edital e termo de referência.

Logo, torna-se essencial a correção da redação **das alíneas “d”, “e” do item 4.2.2: fls. 61v do edital**, que passa a vigorar da seguinte forma:

d) desconto **NÃO** inferior a 20 % (vinte por cento), e **NÃO** superior a 50% (cinquenta por cento) em relação aos preços previstos na tabela do Sindicato das Agências de Propaganda do Estado do Paraná, a título de ressarcimento dos custos internos dos trabalhos realizados pela própria licitante;

e) percentual de honorários **NÃO** superior a 15 % (quinze por cento), e **NÃO** inferior a 10% (dez por cento) incidente sobre os custos de serviços realizados por fornecedores, referentes à produção e à execução técnica de peças, campanhas e materiais publicitários.

Permanecem inalteradas as demais disposições.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Janeiro de 2020.

Gustavo Garcia

Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 72/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico** nº 42/2019, homologado em 16/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 25.980,00** (vinte e cinco mil, novecentos e oitenta reais).

Objeto: Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor e repor as caixas de emergência da UBS e distribuição gratuita.

Empresa: **ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
15	30916	NIFEDIPINA RETARD 20MG. LOTE COM 1000 COMPRIMIDOS.	LOT	200	129,90	25.980,00	MEDQUIMICA



Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 73/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 42/2019**, homologado em 16/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 12.032,00** (doze mil e trinta e dois reais).

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor e repor as caixas de emergência da UBS e distribuição gratuita.**

Empresa: **CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACEUTICOS LTDA.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
10	40162	HEPARINA SÓDICA 5000UI/0,25ML, SC, SOLUÇÃO INJETÁVEL. AMPOLA.	AMP	800,00	R\$ 4,09	3.272,00	CRISTALIA
11	40163	HIDRALAZINA (CLORIDRATO) 20MG/ML, IM/IV, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 1 ML. AMPOLA.	AMP	1.000,00	R\$ 4,36	4.360,00	CRISTALIA
18	40180	RETINOL 10.000UI + AMINOÁCIDOS 2,5% + METIONINA 0,5% + CLORANFENICOL 0,5% POMADA OFTÁLMICA. TUBO CONTENDO NO MÍNIMO 3,5 GRAMAS.	TB	500,00	R\$ 8,80	4.400,00	CRISTALIA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 74/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 42/2019**, homologado em 16/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 770,00** (setecentos e setenta reais).

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor e repor as caixas de emergência da UBS e distribuição gratuita.**

Empresa: **MED CENTER COMERCIAL LTDA.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
7	40146	DOPAMINA (CLORIDRATO) 5MG/ML, IV, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10ML. AMPOLA.	AMP	500,00	R\$ 1,54	770,00	UNIÃO QUÍMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 75/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 42/2019**, homologado em 16/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 8.129,00** (Oito mil cento e vinte e nove reais).

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor e repor as caixas de emergência da UBS e distribuição gratuita.**

Empresa: **NOROESTE MEDICAMENTOS - EIRELI.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
8	40153	FENTANILA (CITRATO) 0,05MG/ML, IM/IV/ESPI-NHAL, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 10ML. AMPOLA.	AMP	100	R\$ 3,89	389,00	HIPOLABOR
14	30911	METRONIDAZOL 40MG/ML, SUSPENSÃO ORAL. FRASCO COM COPO MEDIDA E NO MÍNIMO 100ML.	FRC	1000	R\$ 7,74	7.740,00	EMS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 76/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 42/2019**, homologado em 16/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 2.150,00** (dois mil, cento e cinquenta reais).

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor e repor as caixas de emergência da UBS e distribuição gratuita.**

Empresa: **PONTAMED FARMACEUTICA LTDA.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	40123	ACIDO TRAXENÁMICO 250MG/5ML - IV. SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 5ML. AMPOLA.	AMP	500,00	4,30	2.150,00	HIPOLABOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 77/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Eletrônico nº 42/2019**, homologado em 16/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 83.440,00** (oitenta e três mil, quatrocentos e quarenta reais).

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor e repor as caixas de emergência da UBS e distribuição gratuita.**

Empresa: **PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
4	40139	DESLANOSÍDEO 0,2MG/ML, IV/IM, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2ML. AMPOLA.	AMP	600,00	R\$ 1,40	840,00	UNIÃO QUÍMICA
16	36430	ONDANSETRONA 4MG, COMPRIMIDO DE DESINTEGRAÇÃO ORAL.	CMD	35.000,00	R\$ 2,36	82.600,00	BIOLAB SANUS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 78/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

Republicado por incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 42/2019**, homologado em 16/04/2019.

Valor Homologado: **RS 43.870,00** (Quarenta e três mil oitocentos e setenta reais).

Objeto: **Aquisição de medicamentos para uso interno da Unidade de Pronto Atendimento - UPA Faustino Bongiorno, para compor e repor as caixas de emergência da UBS e distribuição gratuita.**

Empresa: **SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
3	40130	BROMOPRIDA 5MG/ML, IM/IV, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2ML. AMPOLA	AMP	16000	R\$ 1,25	20.000,00	UNIÃO QUÍMICA
6	40145	DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML, IM/IV, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2ML. AMPOLA.	AMP	28000	R\$ 0,39	10.920,00	DIPIFARMA
9	17347	FLUCONAZOL 150MG. COMPRIMIDO.	CMD	25000	R\$ 0,33	8.250,00	MEDQUÍMICA
17	40177	PETIDINA (CLORIDRATO) 50MG/ML, IM/IV/SC, SOLUÇÃO INJETÁVEL COM 2ML. AMPOLA.	AMP	2500	R\$ 1,88	4.700,00	UNIÃO QUÍMICA

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de Abril de 2019

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 79/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

Republicado por Incorreção

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Concorrência Pública nº 02/2019**, homologado em 17/04/2019.

Valor Homologado: **RS 171.296,00** (cento e setenta e um mil, duzentos e noventa e seis reais).

Objeto: **Contratação de empresa para prestação de serviços de Capacitação, Formação Educacional e Assessoria Pedagógica para os Servidores municipais das Escolas e Cmeis da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **INSTITUTO MAKRO MARKETING CURSOS E TREINAMENTOS EIRELI**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	45462	Horas de formação Continuada com capacitação em alfabetização e letramento para os professores dos 1º anos do ensino fundamental de 09 anos, coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, no que se refere ao desenvolvimento do trabalho com sequências didáticas como recurso pedagógico, por meio dos gêneros textuais, contemplando a estimulação linguística e a consciência fonológica, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	32	RS 229,00	7.328,00
2	45463	Horas de Formação Continuada com capacitação em alfabetização e letramento para os professores dos 2º anos do ensino fundamental de 09 anos, coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, no que se refere ao desenvolvimento do trabalho com sequências didáticas como recurso pedagógico, por meio dos gêneros textuais, contemplando a estimulação linguística e a consciência fonológica, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	32	RS 229,00	7.328,00

3	45464	Horas de Formação Continuada com capacitação em alfabetização e letramento para os professores dos 3º anos do ensino fundamental de 09 anos, coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, no que se refere ao desenvolvimento do trabalho com sequências didáticas como recurso pedagógico, por meio dos gêneros textuais, contemplando a estimulação linguística e a consciência fonológica, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	32	RS 229,00	7.328,00
4	45468	Horas de Formação Continuada com capacitação em Língua Portuguesa para os professores da Sala de Apoio do ensino fundamental de 09 anos, coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, no que se refere ao trabalho com as dificuldades de aprendizagem favorecendo o desenvolvimento da alfabetização, letramento, consciência fonológica, ortografia, estruturação textual, por meio de confecção de jogos e oficinas pedagógicas, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	32	RS 229,00	7.328,00
5	45471	Horas de Formação Continuada com capacitação em alfabetização e letramento para os professores auxiliares do ensino fundamental de 09 anos, coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, no que se refere ao trabalho com as dificuldades de aprendizagem favorecendo o desenvolvimento da alfabetização, letramento, consciência fonológica, ortografia, estruturação textual, por meio de confecção de jogos e oficinas pedagógicas, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	32	RS 229,00	7.328,00
6	45474	Horas de Assessoria Pedagógica em Língua Portuguesa para coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, no que se refere às orientações pedagógicas e encaminhamentos teórico-metodológicos, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	32	RS 185,00	5.920,00
7	45475	Horas de formação continuada com capacitação em língua portuguesa para coordenadores pedagógicos da secretaria municipal de educação e cultural, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, professores dos 4º e 5º anos, do ensino fundamental de nove anos, da rede municipal de ensino, no que se refere articulação entre teoria e prática, orientações pedagógicas e encaminhamentos teórico-metodológicos para o trabalho com gêneros textuais como ferramenta didática para o ensino da língua portuguesa (leitura, produção, interpretação, sequência didática) por meio de oficinas pedagógicas, enfatizando os descritores da prova Brasil nos anos iniciais do ensino fundamental.	H	64	RS 229,00	14.656,00
TOTAL:						57.216,00

LOTE 2:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45465	Horas de Formação Continuada com capacitação em Matemática para os professores dos 1º anos do ensino fundamental de 09 anos, coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, no que se refere à Articulação entre teoria e prática no desenvolvimento dos conceitos matemáticos, por meio de confecção de jogos e oficinas pedagógicas, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	32	RS 229,00	7.328,00	
2	45466	Horas de Formação Continuada com capacitação em Matemática para os professores dos 2º anos do ensino fundamental de 09 anos, coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, no que se refere à Articulação entre teoria e prática no desenvolvimento dos conceitos matemáticos iniciais, por meio de confecção de jogos e oficinas pedagógicas, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	32	RS 229,00	7.328,00	



3	45467	Horas de Formação Continuada com capacitação em Matemática para os professores dos 3º anos do ensino fundamental de 09 anos, coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, no que se refere à articulação entre teoria e prática no desenvolvimento dos conceitos matemáticos, por meio de confecção de jogos e oficinas pedagógicas, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	32	R\$ 229,00	7.328,00	
4	45469	Horas de Formação Continuada com capacitação em Matemática para os professores da Sala de Apoio do ensino fundamental de 09 anos, coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, no que se refere ao trabalho com as dificuldades de aprendizagem favorecendo o desenvolvimento dos conceitos matemáticos, por meio de confecção de jogos e oficinas pedagógicas, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	32	R\$ 229,00	7.328,00	
5	45472	Horas de Formação Continuada com capacitação em Matemática para os professores auxiliares do ensino fundamental de 09 anos, coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, no que se refere ao trabalho com as dificuldades de aprendizagem favorecendo o desenvolvimento dos conceitos matemáticos, por meio de confecção de jogos e oficinas pedagógicas, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	32	R\$ 229,00	7.328,00	
6	45473	Horas de Assessoria Pedagógica em Matemática para coordenadores pedagógicos da secretaria municipal de educação, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, no que se refere às orientações pedagógicas e encaminhamentos teórico-metodológicos, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	32	R\$ 185,00	5.920,00	
7	45476	Horas de Formação continuada com capacitação em Matemática para coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultural, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, professores dos 4º e 5º anos, do Ensino Fundamental de Nove Anos, da rede municipal de ensino, no que se refere a articulação entre teoria e prática, com ênfase na matriz de referência de avaliação da Prova Brasil, por meio da construção de jogos e oficinas pedagógicas, bem como orientações pedagógicas e encaminhamentos teórico-metodológicos para o trabalho, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	64	R\$ 229,00	14.656,00	
					TOTAL:	57.216,00	

LOTE 3:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45470	Horas de Formação Continuada com capacitação em Arte visuais para os professores de Hora Atividade do ensino fundamental de 09 anos, coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretores das escolas municipais, no que se refere à oficinas de leitura e estratégias de contação de história e realização de atividades complementares; contação de histórias como recurso pedagógico; confecção de brinquedos com materiais diversos, dramatização, teatro, mímica e diálogos técnicos e estratégias, sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	32	R\$ 229,00	7.328,00	
					TOTAL:	7.328,00	

LOTE 4:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45477	Horas de Formação continuada com capacitação para coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretoras das escolas municipais, professores de Educação Física que atuam na Educação Infantil (Infantil IV e V) e Ensino Fundamental I, da Rede Municipal de Ensino, no que se refere às orientações pedagógicas e encaminhamento teórico metodológico para o trabalho com jogos, brincadeiras e movimento, com ênfase nos brinquedos cantados, jogos rítmicos, simbólicos e de percepção, sob uma perspectiva da abordagem desenvolvimentista e psicomotora, como ferramenta didática para o ensino da Educação Física na Educação Infantil, por meio de confecção	H	24	R\$ 229,00	5.496,00	
2	45478	Horas de Formação continuada com capacitação para coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, equipes pedagógicas e diretoras das escolas municipais, professores de Educação Física que atuam no Ensino Fundamental I (1º ao 5º ano), da Rede Municipal de Ensino, no que se refere às orientações pedagógicas e encaminhamento teórico metodológico para o trabalho com os eixos estruturantes da disciplina Educação Física (Jogos, Lutas, Esportes, Dança e Ginástica), com ênfase nos jogos pré-desportivos no Ensino Fundamental I, sob a perspectiva da abordagem desenvolvimentista e da cultura corporal do movimento.	H	24	R\$ 229,00	5.496,00	
					TOTAL:	10.992,00	

LOTE 5:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45479	Horas de Assessoria pedagógica para coordenação pedagógica da secretaria municipal de educação e cultura, direção e equipes pedagógicas das escolas municipais sobre "acompanhamento teórico metodológico dos processos de ensino e aprendizagem na educação infantil (1 e 2), sob a perspectiva da teoria histórico cultural.	H	16	R\$ 185,00	2.960,00	
2	45480	Horas de Formação continuada com capacitação pedagógica para coordenação pedagógica da secretaria municipal de educação e cultura, direção, equipes pedagógicas e professores das escolas municipais sobre "a arte de contar história como parte integrante do processo educativo na educação infantil" (pré-escolas 1 e 2), oficina de leitura e estratégias de contação de história sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	12	R\$ 229,00	2.748,00	
3	45481	Horas de Formação continuada com capacitação pedagógica para coordenação pedagógica da secretaria municipal de educação e cultura, direção, equipes pedagógicas e professores das escolas municipais em matemática na educação infantil; teoria e prática, oficina de jogos matemáticos e subsídios lúdicos para o desenvolvimento do trabalho sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	12	R\$ 229,00	2.748,00	



4	45482	Horas de Formação continuada com capacitação pedagógica para coordenação pedagógica da secretaria municipal de educação e cultura, direção, equipes pedagógicas e professores das escolas municipais sobre o uso da música no desenvolvimento infantil (pré escolas 1 e 2), estratégias utilizando a musicalização sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	12	RS 229,00	2.748,00	
5	45483	Horas de Formação continuada com capacitação pedagógica para coordenação pedagógica da secretaria municipal de educação e cultura, direção, equipes pedagógicas e professores das escolas municipais que desenvolva o trabalho com as artes visuais na educação infantil (pré escolas 1 e 2), sob a perspectiva da teoria histórico-cultural.	H	12	RS 229,00	2.748,00	
					TOTAL:	13.952,00	

LOTE 6:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45484	Horas de Formação continuada com capacitação pedagógica para coordenação pedagógica da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Psicopedagogas da Educação, Psicólogas Escolares, Professores e Educadores da Educação Especial e Coordenações Pedagógicas dos Centros e Escolas Municipais, "sobre fundamentos teórico-metodológicos acerca do Transtorno do Espectro Autista, bem como recursos da tecnologia assistiva e comunicação alternativa e aumentativa na Educação Infantil, Anos Iniciais do Ensino Fundamental e na Educação Especial, sob a Perspectiva da Teoria Histórico Cultural".	H	24	RS 229,00	5.496,00	
2	45485	Horas de Assessoria pedagógica para coordenação pedagógica da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Psicólogas Escolares e Coordenações Pedagógicas e Direções das Escolas Municipais, sobre "formação e acompanhamento teórico-metodológico dos processos de ensino e aprendizagem nos anos iniciais do Ensino Fundamental e na área da Educação Especial com ênfase em Altas Habilidades e Superdotação, sob a Perspectiva da Teoria Histórico Cultural".	H	24	RS 185,00	4.440,00	
3	45486	Horas de Formação continuada com capacitação pedagógica para coordenação pedagógica da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Psicopedagogas da Educação, Psicólogas Escolares, Professores e Educadores da Educação Especial e Coordenações Pedagógicas dos Centros e Escolas Municipais, "com fundamentos teórico-metodológicos acerca dos Transtornos Mentais e Comportamentais na Educação Infantil, Anos Iniciais do Ensino Fundamental e na Educação Especial, sob a Perspectiva da Teoria Histórico Cultural".	H	24	RS 229,00	5.496,00	
					TOTAL:	15.432,00	

LOTE 7:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	45487	Horas de Palestra com Profissional portador de nível superior em Nutrição, com no mínimo uma especialização na área e experiência mínima de quatro anos de formação, para ministrar palestra às merendeiras e lactaristas da Rede Municipal de Ensino, abordando temas diversificados, como: técnicas de preparo, aproveitamento integral de alimentos, biodisponibilidade de nutrientes, dentre outros.	H	8	RS 229,00	1.832,00	

							TOTAL:	1.832,00	
--	--	--	--	--	--	--	--------	----------	--

LOTE 8:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.	
1	45488	Formação continuada com capacitação pedagógica para coordenação pedagógica da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, Psicopedagogas da Educação, Psicólogas Escolares, Professores, Educadores e Coordenações Pedagógicas dos Centros e Escolas Municipais, "com fundamentos teórico-metodológicos na Educação Infantil, no Ensino Fundamental I e na Educação Especial, sob a Perspectiva da Teoria Histórico Cultural".	H	32	RS 229,00	7.328,00		
						TOTAL:	7.328,00	

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 80/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 43/2019**, homologado em 18/04/2019.

Valor Homologado: **RS 234.308,29 (duzentos e trinta e quatro mil, trezentos e oito reais e vinte e nove centavos)**

Objeto: **Contratação de empresa para a aquisição de materiais e equipamentos elétricos e eletrônicos objetivando a instalação e manutenção do sistema de monitoramento eletrônico dos órgãos da administração pública municipal.**

Empresa: **INVIOLÁVEL CIANORTE LTDA.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

LOTE 1:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
1	22594	CARREGADOR PARA BATERIAS 12VCC, ESTABILIZADO E REGULADO EM 13,8VCC/1A, FUSÍVEIS DE PROTEÇÃO, DIMENSÕES 16,8 X 19 X 8,5CM.	UN	23	RS 100,20	2.304,60	DX
2	30083	BATERIA 12V 7A (TENSÃO 12VDC, CAPACIDADE 6AH (C20), CARGA EM TENSÃO CONSTANTE, FLUTUAÇÃO 13,6V A 13,8V, CICLO 14,4 A 15,0V, CORRENTE INICIAL 1,8A, PESO 1,8KG APROXIMADO PODENDO VARIAR 4%)	UN	88	RS 97,00	8.536,00	AC-TPOWER
3	38543	RELÉ 12V DE 04 TERMINAIS SEM SUPORTE 40A, VOLTAGEM 24V.	UN	21	RS 13,80	289,80	DNI
4	22598	CENTRAL DE ALARME, EXPANSÍVEL ATÉ 192 ZONAS USANDO MÓDULOS COM FIO E/OU SEM FIO, 8 PARTIÇÕES INDEPENDENTES, 96 CÓDIGOS DE USUÁRIOS, 1024 EVENTOS DE MEMÓRIA, 2 SAÍDAS PGM, CONTROLE DE ACESSO INCLUSO, COMPATÍVEL COM SOFTWARE ESPECÍFICO	UN	5	RS 633,00	3.165,00	PARADOX
5	22599	CENTRAL DE ALARME, COM 18 ZONAS (8 ZONAS DUPLAS + 2 DE TECLADO), ALIMENTAÇÃO 12V 950MA, 2 SAÍDAS PGM, 49 SENHAS PARA USUÁRIOS, 256 EVENTOS DE MEMÓRIA, 1 SAÍDA DE SIRENE COM CORTE ELETRÔNICO DE 3A (SEM FUSÍVEL), FUNÇÃO CONTRA FALSOS DISPAROS, 3 PÂNICOS DE TECLADO, 1 ZONA DE FOGO, 2 PARTIÇÕES, ENTRADA AC (TRANSFORMADOR DE 16,5VAC 2,5A 50-60HZ), ENTRADA (BATERIA 12V 7AH), SAÍDA AUXILIAR DE ALIMENTAÇÃO 450MA (CORTE AUTOMÁTICO A 650MA), SAÍDA PGM 50MA, TRAVA CÓDIGO MÁSTER E CÓDIGO DO USUÁRIO 1, AUTO TESTE (DIÁRIO/DE HORA EM HORA)	UN	12	RS 279,00	3.348,00	KAN

6	22600	CENTRAL DE ALARME, COM 8 ZONAS (4 ZONAS DUPLAS, COM CONEXÃO SERIAL PARALELO) + 2 TECLADOS, 1 SAÍDA PGM, 1 SAÍDA DE SIRENE SUPERVISIONADA, FONTE DE 950MA, TRANÇA DE CÓDIGO MESTRE (QUE TAMBÉM NÃO SEJA POSSÍVEL MUDAR O CÓDIGO DE USUÁRIO 1), FORMATO DE COMUNICAÇÃO VIA PAGER, TEMPO DE AVISO PARA FECHAMENTO, AUTO-TESTE (DIÁRIO DE HORA EM HORA).	UN	9	R\$ 195,00	1.755,00	KAN
7	22601	CENTRAL DE ALARME, COM 24 ZONAS, 2 SAÍDAS PGM, 49 SENHAS DE USUÁRIO, 256 EVENTOS DE MEMÓRIA, FUNÇÕES CONTRA FALSOS ALARMES, PÂNICO DE TECLADO, ZONA DE FOGO, PARTICIONAMENTO, DISCADOR INCORPORADO E COMPATÍVEL COM O SOFTWARE ESPECÍFICO, 12 ENTRADAS DE ZONA (24 EM ZONAS DUPLAS), 2 ZONAS DE TECLADO (24 MÁX.), RELÊ DE ALARME, FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V 1,7A, SAÍDA DE SIRENE DE 1A SUPERVISIONADA, SAÍDA AUXILIAR SUPERVISIONADA.	UN	6	R\$ 399,00	2.394,00	KAN
8	38547	CENTRAL DE ALARME MONITORADA DE 18 ZONAS 8 + 8 + 2 COM FIO E 24 ZONAS SEM FIO (KIT COM CENTRAL, CAIXA, TRAFÓ E TECLADO) CONEXÃO DE ATÉ 04 TECLADOS E 04 RECEPTORES, 2 SAÍDAS DE PGM PROGRAMÁVEIS, IDENTIFICAÇÃO DE USUÁRIO POR CONTROLE REMOTO(OPCIONAL), FONTE CHAVEADA FULL RANGE 90-265 VAC, DOWNLOAD E VISUALIZAÇÃO DOS ÚLTIMOS 256 EVENTOS COM REGISTRO DE DATA E HORA, ATÉ 2 PARTIÇÕES, SUPERVISÃO DO LINK ETHERNET COM INTERVALO DE TEMPOS CONFIGURÁVEIS.	UN	9	R\$ 620,00	5.580,00	INTELBRAS
9	41042	CENTRAL DE ALARME MONITORADA DE 18 ZONAS 8 + 8 + 2 COM FIO E 24 ZONAS SEM FIO, CONEXÃO DE ATÉ 04 TECLADOS E 04 RECEPTORES, 2 SAÍDAS DE PGM PROGRAMÁVEIS, IDENTIFICAÇÃO DE USUÁRIO POR CONTROLE REMOTO(OPCIONAL), FONTE CHAVEADA FULL RANGE 90-265 VAC, DOWNLOAD E VISUALIZAÇÃO DOS ÚLTIMOS 256 EVENTOS COM REGISTRO DE DATA E HORA, ATÉ 2 PARTIÇÕES, SUPERVISÃO DO LINK ETHERNET COM INTERVALO DE TEMPOS CONFIGURÁVEIS.	UN	7	R\$ 379,00	2.653,00	INTELBRAS
10	38548	TECLADO PARA ALARME COM 2 ZONAS DE TECLADO, DISPLAY DE LCD, VISUALIZAÇÃO DE PROBLEMAS, COMUNICAÇÃO POR BARRAMENTO, VISUALIZAÇÃO DE MENSAGEM DE TEXTO, PROTEÇÃO CONTRA VIOLAÇÃO (TAMPER), VISUALIZAÇÃO DE DATA E HORA, VISUALIZAÇÃO DO NÍVEL DA BATERIA NA CENTRAL, COMPATÍVEL COM A CENTRAL DE ALARME DO ITEM 8 E 9	UN	7	R\$ 145,00	1.015,00	KAN
11	22602	TECLADO MOSTRA ZONA DE ALARME (ATÉ MESMO DESARMADO), 32 CARACTERES, LCD COM NOMES PROGRAMÁVEIS VIA USB, ASSOCIADO A UMA OU MAIS REPARTIÇÕES, 1 ZONA ENDEREÇÁVEL, 1 SAÍDA PGM, AVISO DE ZONA INDEPENDENTE, 14 FUNÇÕES DE UM TOQUE, 3 PÂNICO ATIVADOS PELO TECLADO, COMPATÍVEL COM O ITEM 4.	UN	5	R\$ 980,00	4.900,00	PARADOX
12	24471	TECLADO PARA ALARME, LUMINOSO, LCD, VISUALIZAÇÃO DE EVENTOS NO SISTEMA, LUZ DE FUNDO, CHIME DE PRESENÇA, ZONA DE TECLADO, 3 PÂNICO NO TECLADO, TEMPO DE ENTRADA E SAÍDA, VISUALIZAÇÃO DE PROBLEMAS NO SISTEMA, COMPATÍVEL COM ITENS 5, 6 E 7.	UN	14	R\$ 310,00	4.340,00	POSONIC
13	30084	CENTRAL DE ALARME DIGITAL MICROPROCESSADA, 08 ENTRADA DE ZONAS (16 COM ATZ) NA PLACA, 2 PGM (+2 OPCIONAIS), SUPORTA SISTEMA INTELIGENTE STAYD, EXPANSÍVEL ATÉ 32 ZONAS, EXPANSÍVEL A 16 PGMs, 32 CÓDIGOS DE USUÁRIOS E 2 PARTICIPAÇÕES, SUPORTA OS MÓDULOS DE INTERNET IP100 E IP150, FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA DE 1,5A	UN	5	R\$ 314,41	1.572,05	PARADOX
14	30085	CENTRAL DE ALARME DIGITAL MICROPROCESSADA, 16 ENTRADA DE ZONAS (32 COM ATZ) NA PLACA, 2 PGM (+2 OPCIONAIS), SUPORTA SISTEMA INTELIGENTE STAYD, EXPANSÍVEL ATÉ 32 ZONAS, EXPANSÍVEL A 16 PGMs, 32 CÓDIGOS DE USUÁRIOS E 2 PARTICIPAÇÕES, SUPORTA OS MÓDULOS DE INTERNET IP100 E IP150, FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA DE 1,5A	UN	5	R\$ 799,80	3.999,00	PARADOX
15	30086	TECLADO DISPLAY DE LED DE 32 ZONAS, SUPORTA MODO STAYD, 01 ENTRADA DE ZONA DE TECLADO, BRILHO AJUSTÁVEL, CONECTA-SE AO BARRAMENTO DE EXPANSÃO 04 FIOS, AJUSTE DE AVISO DE ZONAS INDEPENDENTES, COMPATÍVEL COM ITENS 13 E 14.	UN	5	R\$ 610,00	3.050,00	PARADOX
16	22603	PLACA EXPANSORA DE 8 ZONAS SIMPLES E MAIS 08 ZONAS NO MÓDULO DUPLA, COMPATÍVEL COM O ITEM 4, 01 SAÍDA DE PGM.	UN	7	R\$ 565,00	3.955,00	PARADOX
17	38549	RECEPTORA COM CAPACIDADE DE 128 DISPOSITIVOS (SENSORES E CONTROLES REMOTO), FREQUÊNCIA 433,92MHZ COM TECNOLOGIA SMART CODE, COMPATÍVEL COM ITEM 8 E 9.	UN	8	R\$ 126,95	1.015,60	INTELBRAS
18	38550	SENSOR SEM FIO DE ABERTURA DE PORTAS E JANELAS, SUPERVISÃO DE ABERTURA/FECHAMENTO E SISTEMA ANTIJAMMER, COMPATÍVEL COM ITEM 17.	UN	36	R\$ 44,30	1.594,80	INTELBRAS
19	38551	TRANSMISSOR COMUNICADOR RÁDIO FREQUÊNCIA (FREQUÊNCIA DE COMUNICAÇÃO 459-460 MHZ, FAIXA LICENCIADA), POTÊNCIA DE TRANSMISSOR 1W OU 2W (+30DBM), ALIMENTAÇÃO 12V 1A, ANTENA OMNIDIRECIONAL INTEGRADA, INTERFACE 2 FIOS PARA SISTEMA DE ALARME (SIMULA LINHA TELEFÔNICA), PROTOCOLO CONTACT-ID, COMUNICAÇÃO VIA BARRAMENTO SERIAL, UMA SAÍDA PGM (NF), REDE MESH INTEGRADA, COMUNICAÇÃO COM CRIPTOGRAFIA 128BITS.	UN	13	R\$ 1.090,00	14.170,00	RADIOENGE
20	41043	PLACA DE PGM PARA ALARME V2, COMPATÍVEL COM ITEM 18	UN	3	R\$ 238,00	714,00	RADIOENGE
21	41044	CABO BARRAMENTO PARA RÁDIO FREQUÊNCIA, COMPATÍVEL COM ITENS 4, 5, 6, 7, 13 E 14.	UN	13	R\$ 31,90	414,70	RADIONGE
22	41045	CABO BARRAMENTO PARA RADIO 3 FIOS COMPATÍVEL COM ITEM 8 E 9.	UN	7	R\$ 31,90	223,30	RADIOENGE
23	30087	RÁDIO FREQUÊNCIA TRANSMISSOR, FAIXA DE FREQUÊNCIA ENTRE 246,850 à 246,875, TESTE AUTOMÁTICO PROGRAMÁVEL, REPORTA CORTE E FALHA DE LINHA TELEFÔNICA, COMPATÍVEL COM TODAS AS CENTRAIS DE ALARME QUE TRABALHA EM CONTACT ID, COM AUTORIZAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL, FAIXA DE TEMPERATURA -10. +55 °C, POTÊNCIA RF 2,5W, CONSUMO MÉDIO EM TRANSMISSOR 900MA.	UN	19	R\$ 1.120,00	21.280,00	DX NET
24	30090	CONNECTOR MACHO UHF KF-10 PARA CABO RGS58 KLC	UN	22	R\$ 19,35	425,70	CAF

25	22606	SENSOR INFRAVERMELHO (ANÁLISE DE SINAL DIGITAL, SAÍDA PARA ALARME DO TIPO CONTATO (RELÉ DE ESTADO SÓLIDO) E TAMPER, PET IMUNE ATÉ 25KG, PIR COM AJUSTE DE SENSIBILIDADE (POTENCIÔMETRO), ALCANCE DE DETECÇÃO DE ATÉ 15 METROS DE DISTÂNCIA, QUAD LINEAR TECNOLÓGIA DE IMAGEM PARA ANÁLISE PRECISA DAS DIMENSÕES CORPORAIS E DIFERENCIAÇÃO DE ORIGENS E DE PEQUENOS ANIMAIS.	UN	180	R\$ 80,00	14.400,00	DSC
26	39135	SENSOR QUEBRA DE VIDRO (DETECTA O SOM DE QUEBRA DE TODOS OS TIPOS DE VIDROS), ANÁLISE DE SINAIS DIGITAIS, SENSOR DE DETECÇÃO DE FREQUÊNCIA EM FASE.	UN	7	R\$ 185,00	1.295,00	DSC
27	22596	SENSOR SEMI EXTERNO DÚPLO IMUNE À PEQUENOS ANIMAIS (DETECÇÃO OPOSTA DÚPLA, IMUNE A PEQUENOS ANIMAIS ATÉ 40KG, TECNOLOGIA DE PROCESSAMENTO DIGITAL, 11M X 11M, 90 GRAUS DE ABERTURA).	UN	4	R\$ 186,04	744,16	GERAL
28	41046	SENSOR ESPECIAL COM ANTI CAMUFLAGEM, ACT E ANTI MASCARAMENTO, TECNOLOGIA G3.	UN	4	R\$ 520,80	2.083,20	ROKONET
29	41047	SENSOR DE IMPACTO/VIBRAÇÃO, PROTEÇÃO ANTI-TAMPER, MÓDULO ELETRÔNICO RESISTENTE À UMIDADE, AJUSTE DE SENSIBILIDADE, COMPATÍVEL COM TODAS AS MARCAS DE PAINEL DE ALARMES.	UN	4	R\$ 330,00	1.320,00	DSC
30	22607	FONTE AUXILIAR INTELIGENTE 13,8V 2º (CARREGADOR DE BATERIA - MICRO-PROCESSADO), CONTROLE TOTAL DE TENSÃO, POTÊNCIA E CORRENTE, INDICAÇÕES POR LED VERMELHO (STATUS DE ERRO) E VERDE (CARGA PARA BATERIA), TENSÃO DE SAÍDA 13,8VCC, CORRENTE DE SAÍDA 2A, ENTRADA FULL RANGE 100 - 240 VCA, PROTEÇÃO PASSIVA DE ENTRADA E SAÍDA COM FUSÍVEIS REARMÁVEIS, PROTEÇÃO PARA SUPER AQUECIMENTO (MÁXIMO 60°C).	UN	5	R\$ 183,00	915,00	SULTON
31	30091	SUPOORTE SENSOR INFRA VERMELHO (COMPATÍVEL COM SENSOR INFRAVERMELHO DIGITAL PIR PET ITEM 25)	UN	64	R\$ 15,83	1.013,12	DSC
32	24468	CAIXA METÁLICA GRANDE PARA ALARME.	UN	15	R\$ 48,81	732,15	MOROS
33	22608	TRANSFORMADOR 127/220V - 16,5VAC X 1,2A, CORRENTE MÁXIMA 1,2A, POTÊNCIA 20W, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO 5 A 50 ° C, SAÍDA EM VAZIO 17,9 A 18,5VAC, SAÍDA COM CARGA COM 3,0A: 16,0 A 16,8VAC.	UN	34	R\$ 41,25	1.402,50	FRELUX
34	22609	SIRENE PIEZOELETRICA (TENSÃO 12V, CORRENTE 0,3MA, PRESSÃO SONORA UM TOQUE 122DB A 1M, BASE MÓVEL, DIMENSÕES APROXIMADA 10,5 X 8,5 X 7,5 CM, ACABAMENTO EM ABS.	UN	31	R\$ 30,30	939,30	DNI
35	5568	MICRO FILTRO PARA LINHA ADSL.	UN	16	R\$ 9,90	158,40	FDC
36	30092	SUPOORTE DE PAREDE (MATERIAL DE ALUMÍNIO E ABS, PINTURA TEXTURIZADA ELETROSTÁTICA. PESO 620GR)	UN	12	R\$ 37,26	447,12	AGUARIOS
37	30093	ANTENA DIRECIONAL 05 ELEMENTOS VHF (COMPATÍVEL COM COM RADIO FREQUENCIA QUE OPERA NA FREQUÊNCIA 246,850 A 246,85W.	UN	4	R\$ 245,00	980,00	CAF
38	30094	ANTENA VHF COM CABO CURTO (COMPATÍVEL COM COM RADIO FREQUENCIA TRANSMISSOR DX FULL ID E FULL ID 45WD HOMOLOGADO ANATEL)	UN	4	R\$ 187,81	751,24	CAF
39	41048	ANTENA 5.5 DBI, USO EXTERNO, 81 CM DE COMPRIMENTO, ACOMPANHA CABO DE 5 METROS, FREQUÊNCIA 460MHZ, COMPATÍVEL COM ITEM 19.	UN	4	R\$ 510,00	2.040,00	RADIOENGE
40	30095	CABO COAXIAL RGE 58 50HOMZ 75%	MT	280	R\$ 4,18	1.170,40	CABLETECH
41	22612	METRO DE CABO CCI 3 PARES BITOLA 6 X 50, MATERIAL DE COBRE NU, 06 FIOS MULTICORES.	MT	1100	R\$ 1,06	1.166,00	TELECAM
42	22610	METRO DE CABO CONDUTORES DE COBRE ELETROLÍTICO, BLINDADO EXTERNO, BITOLA 50 (6 PARES), COBERTURA EM POLIETILENO.	MT	350	R\$ 4,90	1.715,00	TELECAM
43	22611	METRO DE CABO CCI 2 PARES BITOLA 4 X 50, MATERIAL DE COBRE NU, 04 FIOS MULTICORES.	MT	6400	R\$ 0,74	4.736,00	TELECAM
44	38552	SENSOR MAGNÉTICO MINI PORTA DE AÇO, USO EXTERNO E INTERNO, TIPO NORMALMENTE ABERTO, GANHO DE FECHAMENTO MAGNÉTICO 36MM, CABO FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA ATÉ 2000KG.	UN	24	R\$ 29,89	717,36	STILUS
45	38553	MÓDULO ETHERNET PARA ALARME DIGITAL, COMPATÍVEL COM ITENS 4, 13 E 14.	UN	8	R\$ 539,10	4.312,80	PARADOX
46	39137	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 750V 2,50 MM	MT	230	R\$ 1,15	264,50	TELECAM
47	34687	INSTALAÇÃO/REVISÃO DE PONTO DE ALARME	SVÇ	630	R\$ 80,00	50.400,00	INVIOLÁVEL
48	38554	DVR (GRAVADOR DE IMAGENS) DE 08 CANAIS TECNOLOGIA AHD 720P SAÍDA HDMI/VGA, SUPORTA 01 HDD DE 6TB, 02 ENTRADAS DE AUDIO.	UN	1	R\$ 545,00	545,00	KAN
49	38555	DVR (GRAVADOR DE IMAGENS) DE 08 CANAIS TECNOLOGIA AHD FULL HD 1080P/720P/960P, SUPORTA TECNOLOGIAS IP ATÉ 3M, HD-TVI, AHD, CVBS, SUPORTA 01 DISCO RÍGIDO DE ATÉ 4TB, SAÍDA HDMI/VGA	UN	3	R\$ 823,00	2.469,00	VENETIAN
50	41049	DVR (GRAVADOR DE IMAGENS) DE 08 CANAIS TECNOLOGIA HDCVI 1080P, SUPORTA ENTRADAS DE VIDEO HDCVI, ANALÓGICA E IP, SAÍDAS DE VGA E HDMI SIMULTÂNEAS, COMPATIBILIDADE COM ONVIF, SUPORTA 01 HD SATA E 02 INTERFACES USB, REPRODUÇÃO EM TEMPO REAL, DETECÇÃO DE MOVIMENTO E BUSCA AVANÇADA.	UN	2	R\$ 1.053,00	2.106,00	INTELBRAS
51	38556	DVR (GRAVADOR DE IMAGENS) DE 16 CANAIS TECNOLOGIA AHD FULL HD 1080P/720P/960P, SUPORTA TECNOLOGIAS IP ATÉ 3M, HD-TVI, AHD, CVBS, SUPORTA 02 DISCO RÍGIDO DE ATÉ 4TB, SAÍDA HDMI/VGA	UN	3	R\$ 1.399,97	4.199,91	VENETIAN
52	38557	MINI HOUSE (ORGANIZADOR DE CABOS PARA 08 CÂMERAS) + CABO 8V COMPATÍVEL COM CÂMERAS ANALÓGICAS E HD (HDCVI, AHD, HDTV), POSSUI CONEXÃO DE ENTRADA DE VIDEO BALUN, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO, PINO DE ATERRAMENTO, BORNE DE ALIMENTAÇÃO ENTRADA FONTE 12V, BORNE PARA ENTRADA DE VIDEO, PROTEÇÃO CONTRA SURTO E TENSÃO.	UN	5	R\$ 250,49	1.252,45	ONIX
53	38558	MINI HOUSE (ORGANIZADOR DE CABOS PARA 16 CÂMERAS) + CABO 16V COMPATÍVEL COM CÂMERAS ANALÓGICAS E HD (HDCVI, AHD, HDTV), POSSUI CONEXÃO DE ENTRADA DE VIDEO BALUN, FUSÍVEL DE PROTEÇÃO PARA ALIMENTAÇÃO, PINO DE ATERRAMENTO, BORNE DE ALIMENTAÇÃO ENTRADA FONTE 12V, BORNE PARA ENTRADA DE VIDEO, PROTEÇÃO CONTRA SURTO E TENSÃO.	UN	2	R\$ 414,27	828,54	ONIX
54	38559	HD SATA (DISCO RÍGIDO PARA SISTEMA DE SEGURANÇA/VIGILÂNCIA ELETRÔNICA) CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1 TERA.	UN	2	R\$ 295,60	591,20	SEAGATE
55	38560	HD SATA (DISCO RÍGIDO PARA SISTEMA DE SEGURANÇA/VIGILÂNCIA ELETRÔNICA) CAPACIDADE DE GRAVAÇÃO DE 2 TERA.	UN	6	R\$ 379,00	2.274,00	SEAGATE
56	38561	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 12V CHAVEADA 10A	UN	8	R\$ 49,90	399,20	GERAL
57	38563	CÂMERA BULLET DE IR DE ATÉ 25M, LENTE FIXA DE 2,8MM, AHD-M 720P NTSC, 1/4 CMOS	UN	12	R\$ 175,17	2.102,04	KAN



58	38562	CÂMERA DOME IR DE ATÉ 25M, LENTE FIXA DE 2,8MM, AHD-M 720P NTSC, 1/4 CMOS	UN	11	R\$ 170,00	1.870,00	KAN
59	39139	CÂMERA BULLET HDCVI FULL HD 1080P (2 MEGAPIXELS), LENTE 2,7 A 12MM, GRAU DE PROTEÇÃO IP66, POSSUI WDR E HLC, AL-CANCE IR 40M, CONSUMO MÁXIMO 3,6W	UN	1	R\$ 961,00	961,00	1
60	41050	CÂMERA HDCVI FULL HD 1080P, INFRA VERMELHO ATÉ 20M, LENTE FIXA DE 3,6MM, CONSUMO DE CORRENTE ATÉ 400MA, CONSUMO DE ENERGIA 4,7W, COMPATÍVEL COM ONVIF, TAXA DE FRAMES 1-30 FPS, ILUMINAÇÃO MÍNIMA 0,1LUX IR DESLIGADO, PROTEÇÃO IP66.	UN	21	R\$ 239,89	5.037,69	INTELBRAS
61	41051	CÂMERA DOME AHD FULL HD 1080P (2,1 MEGAPIXES), INFRA VERMELHO ATÉ 25M, LENTE FIXA DE 3,6MM, ANTIVANDALISMO, ILUMINAÇÃO MÍNIMA (0 LUX IR ON, 0,01 LUX LUX PB), PROTEÇÃO IP66	UN	2	R\$ 309,90	619,80	VENETIAN
62	41052	CÂMERA BULLET FULL HD 1080P (2,1 MEGAPIXES), INFRA VERMELHO ATÉ 30M, LENTE FIXA DE 3,6MM, ANTIVANDALISMO, ILUMINAÇÃO MÍNIMA (0 LUX IR ON, 0,01 LUX PB, 0,01 LUX COLOR), POSSUI TECNOLOGIA D-WDR, PROTEÇÃO IP66	UN	3	R\$ 278,32	834,96	VENETIAN
63	38564	CONECTOR BCN MACHO SOLDÁVEL COM MOLA PARA CÂMERA	UN	58	R\$ 2,50	145,00	IMPOR-TADO
64	38565	PLUG P4 MACHO PARA ALIMENTAÇÃO DE CÂMERA	UN	58	R\$ 1,90	110,20	IMPOR-TADO
65	38566	CONECTOR BALUN PARA RACK HÍBRIDO PARA CÂMERA	UN	14	R\$ 12,03	168,42	ONIX
66	34664	CONECTOR BALUN TITAN C/RABICHO BNC E P4 PARA CÂMERA	UN	14	R\$ 17,41	243,74	IMPOR-TADO
67	38567	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS (127V E 220V BIVOLT, COM CHAVE DISJUNTORA LIGA/DESLIGA).	UN	9	R\$ 25,05	225,45	IMPOR-TADO
68	38568	GRADE DE PROTEÇÃO METÁLICA PARA CÂMERA 20X20CM	UN	20	R\$ 42,00	840,00	GERAL
69	38569	METRO DE CABO COAXIAL 4MM FLEXÍVEL 80% + BIPOLAR INT	MT	900	R\$ 0,98	882,00	GERAL
70	38570	CABO DE REDE UTP CAT5 CMX AZUL	MT	480	R\$ 1,26	604,80	GERAL
71	38571	CONECTOR RJ45 MACHO CAT.5E. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.	UN	32	R\$ 2,00	64,00	IMPOR-TADO
72	38572	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PONTO DE CÂMERAS DO SISTEMA DE DVR (GRAVADOR DE IMAGENS)	SVC	32	R\$ 80,00	2.560,00	INVIOLÁVEL
73	38573	SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO DE DVR + ACESSO REMOTO (CONFIGURAÇÃO GERAL DO DVR, CONFIGURAÇÃO DE APARELHOS CELULAR ANDROIDES PARA ACESSO ÀS IMAGENS)	SVC	10	R\$ 150,00	1.500,00	INVIOLÁVEL
74	38574	SERVIÇO DE MONTAGEM DE HOUSE (ORGANIZADOR DE CABOS) PARA DVR	SVC	9	R\$ 180,00	1.620,00	INVIOLÁVEL
75	39136	CAIXA SOBREPOR QUADRADA DE PVC 8,5 X 8,5 X 4 CM	UN	45	R\$ 10,00	450,00	MULTITOC
76	41059	SUPORTE DE PAREDE PARA TELEVISOR 32 POLEGADAS	UN	3	R\$ 43,09	129,27	GERAL
77	39142	CABO HDMI 10M COM CONECTORES	UN	4	R\$ 58,93	235,72	IMPOR-TADO
78	41060	CAIXA DE PASSAGEM PVC 20 X 20, CORES VARIADAS (PRETA E CINZA).	UN	9	R\$ 25,37	228,33	HIDROS-SOL
79	41061	CAIXA DE PASSAGEM PVC 4X2, CORES VARIADAS (PRETA E CINZA).	UN	90	R\$ 7,00	630,00	GERAL
80	29001	PLACA CEGA (TAMPA) EM PVC PARA CAIXA DE PASSAGEM 4X2, CORES VARIADAS (PRETA E CINZA).	UN	180	R\$ 0,69	124,20	GERAL
81	41064	LUVA PVC 3/4" SOLDÁVEL, CORES VARIADAS (PRETA E CINZA).	UN	150	R\$ 0,68	102,00	GERAL
82	41065	ADAPTADOR PVC 3/4", CORES VARIADAS (PRETA E CINZA).	UN	255	R\$ 0,77	196,35	GERAL
83	35010	CURVA PVC 90 X 3/4 SOLDÁVEL, CORES VARIADAS (PRETA E CINZA).	UN	85	R\$ 1,74	147,90	GERAL

84	41066	TUBO PVC 3/4 SOLDÁVEL DE 3 M, COR PRETA.	UN	270	R\$ 6,20	1.674,00	HIDROS-SOL
85	41067	ABRACADEIRA FIXA TUBO PVC 3/4, CORES VARIADAS (PRETA E CINZA).	UN	550	R\$ 1,15	632,50	GERAL
86	41076	PROTETOR PARA REDE ELÉTRICA 110 / 220 V, CORRENTE MÁXIMA 40MA, CENTELHADOR A GÁS, 04 ESTÁGIOS DE PROTEÇÃO, FUSÍVEIS REARMÁVEIS (PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE CORRENTES), ATENDE NORMAS INTERNACIONAIS DE PROTEÇÃO.	UN	26	R\$ 44,56	1.158,56	SULTON
87	41079	PROTETOR PARA LINHA TELEFÔNICA, CENTELHADOR A GÁS, 03 ESTÁGIOS DE PROTEÇÃO, FUSÍVEIS REARMÁVEIS (PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE CORRENTES), SUPRESSORES DE SURTO, ATENDE NORMAS INTERNACIONAIS DE PROTEÇÃO.	UN	26	R\$ 42,63	1.108,38	SULTON
88	41127	TRANSMISSOR AUTOMOTIVO COM TENSÃO DE 12 A 24VDC, DIMENSÃO 12 X 40 X 24MM, FREQUÊNCIA 433,9MHZ.	UN	13	R\$ 23,36	303,68	GERAL
89	36470	CABO DE BATERIA DE ALARME (SERVE PARA REALIZAR A CONEXÃO DA CENTRAL DE ALARME ATÉ A BATERIA DA MESMA, COM 02 PINO PARA LIGAR NO ALARME E 02 JAMPERS NA BATERIA).	UN	53	R\$ 13,50	715,50	GERAL
90	34671	CANAleta 20 MM X 20 MM X 2000 MM BEGE PERFURADA	UN	70	R\$ 7,91	553,70	GERAL
91	43625	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA OU LARANJA 3/4 ANTI CHAMA	MT	2200	R\$ 1,44	3.168,00	GERAL
92	43626	MANGUEIRA CORRUGADA AMARELA OU LARANJA 1/2 ANTI CHAMA	MT	2200	R\$ 0,59	1.298,00	GERAL

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 81/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 49/2019**, homologado em 18/04/2019.

Valor Homologado: **R\$ 7.836,00** (sete mil, oitocentos e trinta e seis reais).

Objeto: **Aquisição de uniformes para os motoristas e demais servidores lotados na Divisão de Transporte Escolar da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.**

Empresa: **ALEXANDRE XAVIER DOS REIS.**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Lote	Item	Cód.	Qtde	Unid.	Descrição	Marca	Vlr. Unit. RS	Vlr. Tot. RS
1	1	38753	300	UN	camiseta gola pólo com bolso, em malha fria anti pilling, com a logo do município estampada no bolso, composição: 65% poliéster e 35% viscose, na cor azul petróleo, tamanhos: p, pp, m, g, gg, eg e egg.	XAVIER	26,12	7.836,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de abril de 2019.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 216/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial nº 132/2019**, homologado em 15/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 77.600,00** (setenta e sete mil e seiscentos reais).

Objeto: **Contratação de empresa especializada para arbitragem das competições municipais realizadas pela Secretaria de Esportes e Lazer.**

Empresa: **G P Ramos & Ferreira S/S Ltda**

Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**



Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	41058	ARBITRAGEM DE JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO, CATEGORIA ADULTO, PARA COMPETIÇÕES DO MUNICÍPIO DE CIANORTE (SENDO A EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO).	UN	100,00	RS 169,00	16.900,00
2	37439	ARBITRAGEM DE JOGOS DE FUTEBOL SUÍÇO. (SENDO A EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO).	UN	50,00	RS 166,00	8.300,00
3	27895	DIÁRIAS DE ARBITRAGEM - JOGOS ESCOLARES FASE MUNICIPAL.	UN	100,00	RS 124,00	12.400,00
4	23226	DIÁRIAS DE ARBITRAGEM - JOGOS BOM DE BOLA FASE MUNICIPAL.	UN	50,00	RS 137,00	6.850,00
5	42544	ARBITRAGEM DE BASQUETE, PARA LIGA NORTE NOROESTE DE BASQUETE. (SENDO A EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 03 ÁRBITROS E 02 MESÁRIOS, TODOS FEDERADOS).	UN	10,00	RS 233,00	2.330,00
6	23228	ARBITRAGEM DE JOGOS DE FUTEBOL DE SALÃO CATEGORIA MENOR, DO SUB-7 AO SUB-17, PARA COMPETIÇÕES DO MUNICÍPIO DE CIANORTE (SENDO A EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 02 ÁRBITROS E 01 MESÁRIO).	UN	220,00	RS 73,00	16.060,00
7	42542	ARBITRAGEM DE JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO PARA COMPETIÇÕES MUNICIPAIS. (SENDO A EQUIPE DE ARBITRAGEM COMPOSTA POR 01 ÁRBITRO, 02 AUXILIARES E 01 MESÁRIO).	UN	40,00	RS 369,00	14.760,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de julho de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 217/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 133/2019**, homologado em 15/07/2019.

Valor Homologado: R\$ 22.240,00 (vinte e dois mil, duzentos e quarenta reais).

Objeto: **Registro de Preços** visando à **Contratação de empresa para prestação de serviços de vigilância presencial desarmada.**Empresa: **CLASSE A SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA EPP.**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	41826	HORA NOTURNA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE VIGILÂNCIA PRESENCIAL DESARMADA DURANTE OS DIAS DE SEMANA, FINAIS DE SEMANA, RECESSO E FERIADOS.	H	800,00	RS 27,80	22.240,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 15 de julho de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 218/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 137/2019**, homologado em 17/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 41.400,00** (quarenta e um mil e quatrocentos reais).Objeto: **Contratação de empresas para prestação de serviços de reparos na pista de caminhada da Avenida Genei Uehara.**Empresa: **A. R. BAHIA EIRELI**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	48123	M² de serviço de calçamento sarrafeado e desempenado, com dilatação a cada 2 metros e com espessura de 4 cm	M²	1.800,00	RS 23,00	41.400,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de julho de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 219/2019 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado **Registro de Preços** realizado por este Município mediante **Pregão Presencial sob nº 112/2019**, homologado em 17/07/2019.

Valor Homologado: **R\$ 660.320,00** (seiscentos e sessenta mil e trezentos e vinte reais).Objeto: **Contratação de empresa para fornecimento e instalação de grama sintética e conjuntos de parques infantis**Empresa: **SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS EIRELI**Prazo da Ata de Registro de Preços: **12 meses.**

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Es-pec.
1	48025	Grama sintética decorativa, verde, 12mm, conforme Termo de Referência	M²	2.550,00	RS 40,00	102.000,00	Multi grama
2	48027	Parque Infantil Colorido (6+1 torres), conforme Termo de Referência	UN	6,00	RS 41.990,00	251.940,00	Krenke/kal 700
3	48026	Parque Infantil Monocromático ou colorido (15 torres), conforme Termo de Referência	UN	2,00	RS 94.200,00	188.400,00	Krenke/kal 107
1	48025	Grama sintética decorativa, verde, 12mm, conforme Termo de Referência	M²	850,00	RS 40,00	34.000,00	Multi grama
2	48027	Parque Infantil Colorido (6+1 torres), conforme Termo de Referência	UN	2,00	RS 41.990,00	83.980,00	Krenke/kal 700

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de julho de 2019.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N º 002/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **PHB DE OLIVEIRA & CIA LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. Paraná, 600, Zona 01, CEP 87.200-087, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **22.274.861/0001-09**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por **Pregão Presencial nº 212/2019**.

OBJETO: **Aquisição de combustível, óleo dois tempos e Arla 32 para os veículos pertencentes à frota do Município de Cianorte.**

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 797.398,14** (setecentos e noventa e sete mil, trezentos e noventa e oito reais e quatorze centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: **31/12/2020.**

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Janeiro de 2020.

Claudimir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N º 003/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **SPAGOLLA & B. SILVA LTDA.**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia Pr 323 Km 224, S/N, Zona 3, CEP 87.209-400, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **04.548.849/0001-55**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 212/2019.

OBJETO: Aquisição de combustível, óleo dois tempos e Arla 32 para os veículos pertencentes à frota do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 2.444.558,40** (dois milhões, quatrocentos e quarenta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Janeiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 004/2020 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28 e a empresa **POSTO BELA VISTA DE CIANORTE LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Pça. Juscelino K. Oliveira, 1160, Zona 02, CEP 87.200-428, na cidade de Cianorte, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº **78.041.019/0001-73**.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação por Pregão Presencial nº 212/2019.

OBJETO: Aquisição de combustível, óleo dois tempos e Arla 32 para os veículos pertencentes à frota do Município de Cianorte.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de **R\$ 16.184,00** (dezesseis mil, cento e oitenta e quatro reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2020.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 09 de Janeiro de 2020.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 553/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CIANORTE E A EMPRESA CLÍNICA SHIRASU LTDA, ORIUNDO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 62/2018. CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico Edno Guimarães nº 100, inscrita no CNPJ/MF nº 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, **Sr. Claudemir Romero Bongiorno**, portador da Cédula de Identidade RG nº 1.554.531-3, e do CPF nº 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

CLÍNICA SHIRASU LTDA, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Av. Goiás, 131, CEP 87.200-149, inscrita no CNPJ sob nº **15.240.760/0001-43**, telefone (44) 3631-6927, neste ato representado por **Keiti Fernando Shirasu**, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.858.706-9 e do CPF nº 032.767.449-02.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto acrescentar o valor de R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). Desta forma o contrato passa a ter o valor total de R\$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais).

Cláusula Segunda:

Dotação orçamentária: 08.03.10.302.0009.2.050 – Assistência hospitalar e ambulatorial 339039 – Fone 3494 e 1000

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementa daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 20 de dezembro de 2019.

Keiti Fernando Shirasu
CLÍNICA SHIRASU LTDA
Contratada

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO
Contratante

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE FINANÇAS

Divisão de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO (Limpeza) N° 001/2020

DADOS DO AUTUADO:

NOME: GUERINO TEODORO TAVARES
CPF/CNPJ: 172.969.00920
ENDEREÇO: RUA FLAMINGO Nº 41
CIDADE: CIANORTE ESTADO: PARANÁ

DADOS DO IMÓVEL:

ENDEREÇO: RUA FLAMINGO Nº 41
Z: 018 Q: 0008 D: 0004 CAD: 1-18013200

DESCRIÇÃO DA INFRAÇÃO:

No exercício da função de Agente Fiscal, no endereço supra verifiquei que o(a) autuado(a) cometeu a seguinte infração: **Não executou a LIMPEZA/CAPINA do imóvel de sua propriedade de modo a mantê-lo livre do mato, e entulhos, como mostra documentos anexo. Deixando de atender Notificação nº, 1828-1/2019 data de 18/12/2019.**

DO PROCESSO DE EXECUÇÃO

Com fundamento no Art. 226 da Lei Municipal nº 2.749/2006, alterado pela Lei Municipal nº 4.087/2013, o infrator que efetuar a limpeza em seu imóvel e protocolar requerimento dirigido à autoridade competente no prazo de até 5 (cinco) dias, desde que não seja reincidente, poderá ter o valor da multa reduzido em até 50%. Não sendo apresentada defesa no prazo previsto, ou julgada improcedente, será imposta a multa ao infrator com fundamento no Art. 34 da Lei Municipal nº 2.749/2006 c/c Art. 4º da Lei Municipal nº 4.087/2013, no valor **R\$ 298,27**, o qual será intimado a recolhê-la no prazo de cinco (5) dias.

Aplicada a multa, **MÃO fica o infrator desobrigado do cumprimento da determinação imposta. A multa não paga no prazo regulamentar será inscrita em dívida ativa. Nas reincidências, as multas serão cobradas em dobro. Arts. 07º, 09º e 10º da Lei Municipal nº 2.749/06.**

DATA E ASSINATURAS:

As 08 20 Horas.

Cianorte, 13 de Janeiro de 2020.

Agente Fiscal:

Nome:

[Assinatura]
Assinatura do Agente Fiscal

TESTEMUNHA:

Declaro que recebi o presente auto de infração, tive ciência dos seus termos e assino, em contra-fé, cópia do mesmo.

Autuado ou Representante legal:

NOME: _____

Assinatura do Autuado

OBSERVAÇÕES:

Não sendo possível localizar o infrator para recolher sua assinatura. Segue o Auto de Infração assinado por duas testemunhas capazes conforme § 2º Art. 17 e 18 da Lei Municipal 2.749/2006.

MUNICÍPIO DE CIANORTE

Centro Cívico, 100 – CEP 87.200-127 – Cianorte – PR
Fone/Fax: (44) 3619-4000 – (44) 3619-6000 – www.cianorte.pr.ar.vr.br



Secretaria de Educação

MUNICÍPIO DE CIANORTE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 01/2019

EDITAL Nº 04 /2019

Dispõe sobre a divulgação das notas definitivas dos candidatos inscritos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 01/2019 do Município de Cianorte.

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, **RESOLVE TORNAR PÚBLICA.**

Art. 1º As notas definitivas dos candidatos inscritos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 01/2019 do Município de Cianorte.

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO - PROFESSOR - 20 HORAS / EDITAL Nº 01/2019				
Classificação	Candidato	Data de Nascimento	CPF	Pontuação
1º	MARILZA APARECIDA MOVIO YABE	29/08/1964	772.796.629-00	100,00
2º	ELIETE MARCIANO	08/12/1983	009.417.251-03	100,00
3º	RENATA PEIXOTO SOARES SILVA	10/07/1985	050.139.409-58	100,00
4º	VINÍCIUS ADRIANO DE FREITAS	27/06/1987	048.908.439-73	98,00
5º	DARLENE DOS SANTOS RIBEIRO CARVALHO	03/04/1987	064.505.549-24	97,00
6º	FLAT JAMES DE SOUZA MARTINS	06/12/1971	794.363.829-87	96,00
7º	ROSIMEIRE BELAZZI ESTAVAS	16/10/1985	048.930.289-01	96,00
8º	SORAIA FRANCISCO BRIGIDO	15/08/1970	145.373.858-47	95,00
9º	TANIA CRISTINA SERENINI DOS SANTOS	11/02/1972	943.163.689-15	95,00
10º	APARECIDA CARRASCO	10/07/1973	808.327.849-15	95,00
11º	ELIANE DE OLIVEIRA MARIA NICOLINO	03/08/1973	669.064.409-00	95,00
12º	ADRIANA ALVES	20/05/1974	004.113.429-08	95,00
13º	ROSILENE GONÇALVES ARDENNGHI	29/03/1976	019.207.109-22	95,00
14º	VANDERLI APARECIDA DOS SANTOS REIS	14/09/1978	041.097.569-95	95,00
15º	EDNÉIA JACOMINI	14/10/1978	027.125.649-44	95,00
16º	NILZA REGINA DOS SANTOS	01/07/1979	030.205.079-52	95,00
17º	ELIANE APARECIDA DE ALMEIDA SOUZA	27/01/1980	006.552.039-40	95,00
18º	ANDRÉIA VAGETTI FRASSON	11/03/1984	046.776.819-61	95,00
19º	ELIANE RIBEIRO LAZARO	24/07/1985	050.264.449-46	95,00
20º	KATIA JANAINÉ JORGE FANTINI	15/07/2013	043.713.829-16	95,00
21º	ANA CLAUDIA GIMENEZ BARELA	05/11/1980	027.166.069-43	94,00
22º	FERNANDA PINHEIRO ZANELATI	13/11/1995	093.854.119-69	94,00
23º	ISABEL CRISTINA RODRIGUES	30/09/1963	627.444.379-72	93,00
24º	DALVA LURO DE LIMA RODRIGUES	06/09/1966	614.791.369-72	93,00
25º	ELIANE GUEDES CAVALCANTE	08/06/1973	989.983.829-20	93,00
26º	ROSELENE GERVASIO DA SILVA OLIVEIRA	26/02/1990	077.194.469-17	93,00
27º	ELIANA LUCA ROCHA	17/10/1975	039.043.709-36	92,00
28º	LILIAN APARECIDA MARCATO BOSCHEN	05/03/1978	025.510.089-21	92,00
29º	CHARLENE DE LOURDES GALVÃO	09/01/1982	036.955.599-69	92,00
30º	SANDRA SIMONE STURION	18/11/1974	018.755.199-55	91,00
31º	GRASIELE FAGUNDES LIRA CARRASCO	21/11/1983	041.545.269-44	91,00
32º	LUANA POTIRA DA SILVA	01/11/1988	057.724.319-51	91,00
33º	ROSA RODRIGUES DOS SANTOS	06/11/1962	015.971.369-21	90,00
34º	ERICÉIA FERREIRA SILVA THOMÉ	16/09/1971	836.578.609-59	90,00
35º	MÁRCIA MARIA GUARIDO	09/03/1973	900.786.329-00	90,00
36º	CLAUDIA DOS SANTOS RADASKEWICZ	18/12/1977	036.054.979-93	90,00
37º	GRAZIELLE MAIOLI	06/01/1978	032.851.459-43	90,00
38º	SOLANGE MEGAVILLA FONTES	10/06/1978	026.448.889-05	90,00
39º	LUCIANA MÔNICA DA SILVA SOUZA	27/10/1978	035.979.059-35	90,00
40º	TASSIANA BRASIL E SILVA	09/10/1986	061.786.449-73	90,00
41º	MAYARA DANIELE DE OLIVEIRA BARBOSA KIMURA	16/10/1992	086.424.409-61	90,00
42º	MARIA AVELINO DA SILVA	19/02/1971	788.395.729-53	89,00
43º	ADRIANA APARECIDA GARCIA	26/07/1983	046.931.019-74	89,00

44º	MARCIA DE OLIVEIRA CIPRIANO DA SILVA	31/01/1971	000.264.079-14	88,00
45º	ROSANGELA APARECIDA NEULEMANN MARCONI VALANSUELO	04/01/1975	015.918.959-44	88,00
46º	TAMIRES SILVA GAMA	14/02/1993	408.916.608-01	88,00
47º	ANGÉLICA RAMOS NASCIMENTO GEPES	06/06/1994	090.330.389-27	88,00
48º	JUCÉLIA ELISETE FAXINA	19/09/1968	016.802.829-80	87,00
49º	MARIA GISLAINE GILO HERNANDEZ	29/06/1971	980.087.659-68	87,00
50º	KAROLINE SILVA GAMA	03/07/1989	362.779.858-92	87,00
51º	ARIDÁ ROSENDO DA SILVA	29/01/1961	073.410.218-61	86,00
52º	DULCINEIA LÚCIA BICÁRIO ANDRADE	13/02/1970	788.387.469-15	86,00
53º	ROSENILDA BARBOZA MORO	14/10/1971	408.749.402-06	86,00
54º	ADRIANA MARQUES LEÃO	28/07/1982	038.090.169-26	86,00
55º	ANA PAULA SILVA	26/04/1993	088.481.239-10	86,00
56º	VANESSA SILVA BARBOSA	10/03/1994	084.905.009-08	86,00
57º	DIOVANA APARECIDA VENTURA DUTRA	29/06/1996	099.912.889-29	86,00
58º	FÁTIMA COL CARVALHO	25/12/1962	526.760.729-00	85,00
59º	NEUSA APARECIDA NUNES DA SILVA	25/10/1963	527.142.339-53	85,00
60º	NOÊMIA EUZÉBIO VIEIRA	16/09/1964	665.990.839-00	85,00
61º	APARECIDA DIAS	20/06/1965	714.123.789-49	85,00
62º	APARECIDO COSTA FREITAS	24/07/1975	036.954.899-01	85,00
63º	LUCINÉIA GONZAGA PIZANI	15/07/1977	032.659.879-06	85,00
64º	LUCIANA SILVA BOLOTARI	05/04/1984	048.504.369-60	85,00
65º	ANDREZA MACHADO GALHARDO	09/04/1987	366.588.708-96	85,00
66º	TALITA ABEL	21/03/1989	062.033.799-05	85,00
67º	DÉBORA BATISTA ZAGO TRENTO	05/12/1992	082.501.219-88	85,00
68º	VANESSA MARCELINO BISTAFFA	11/05/1993	078.003.689-12	85,00
69º	THAYNARA PIRES MARTINELLI	29/04/1994	090.783.179-65	85,00
70º	LUCAS MONTEIRO DOS SANTOS	12/05/1994	098.267.119-93	85,00
71º	DANIELI GOMES DA SILVA	08/09/1995	096.285.289-98	85,00
72º	SANDRA SAYURI TANGI	16/03/1976	018.504.339-92	84,00
73º	JULIANA SABINO HESPANHOL CAMPOS	29/10/1989	060.078.929-21	84,00
74º	LUZINETE SAMUEL ROSSI ALVES	28/06/1962	485.659.979-87	83,00
75º	ANDRÉIA BIAZOTTO DE ALENCAR DA SILVA	24/05/1983	037.416.069-44	83,00
76º	VALÉRIA LUCÉLIA ELIAS DA SILVA	04/01/1985	052.629.729-85	83,00
77º	VERA LUCIA CONTATO	05/01/1965	558.771.419-53	82,00
78º	ROSINEI JANES	06/01/1980	041.952.159-35	82,00
79º	ALCILEIA CRISTINA DE MATOS SILVA	28/10/1980	007.360.769-05	82,00
80º	CRISTIANE SILVA SANTOS DE SOUZA	02/02/1987	026.656.555-78	82,00
81º	DAYANE DA SILVA CUPERTINO	05/09/1987	381.264.858-09	82,00
82º	JOSIANE ANGÉLICA MENDES	14/03/1989	064.697.179-42	82,00
83º	THAIS DOS SANTOS E SILVA	12/12/1992	093.150.909-26	82,00
84º	ANA CLAUDIA MARTINS	22/08/1995	093.801.009-30	82,00
85º	SONIA MARIA ROES	29/08/1962	465.806.709-91	81,00
86º	ITALVA SILVA PEREIRA SUCAIAR	12/12/1970	795.046.559-04	81,00
87º	FÁBIO GONÇALVES CAMPOS	25/08/1976	186.950.638-36	81,00
88º	JULIANA DE LIMA ANDRADE	06/03/1985	059.527.629-64	81,00
89º	FERNANDA PEGORARO DA SILVA	19/08/1990	064.943.699-79	81,00
90º	SARA ALMEIDA RODRIGUES HERINGER	17/06/1968	614.332.849-87	80,00
91º	ANA CLAUDIA NOGUEIRA OLIVEIRA	08/05/1972	792.999.039-72	80,00
92º	CÁSSIA REGINA LAVANHOLI	03/04/1976	024.254.159-39	80,00
93º	DANIELA CESCHINI DE SOUZA QUEIRÓS	06/06/1976	021.370.409-99	80,00
94º	LUZIA SALETE BOMBARDA	10/11/1978	820.217.249-72	80,00
95º	MARILÉIA DEVAI MARTINS LIBERATI	31/12/1980	036.532.719-08	80,00
96º	ANE CAROLINE DE SOUSA FORÇA	03/02/1981	298.673.458-86	80,00
97º	MARIVALDO JOSÉ DO NASCIMENTO	29/09/1984	048.253.794-94	80,00
98º	GRACIELI CORDEIRO DA SILVA ALVES	26/04/1986	051.417.219-30	80,00
99º	ANA CLÁUDIA ZAPAROLLI MENDES LIRA	26/10/1987	059.576.889-08	80,00
100º	VALDINEIA RODRIGUES DOS SANTOS OLIVEIRA	22/12/1988	064.632.989-80	80,00
101º	JULIANA BARBOSA	26/02/1993	080.279.529-30	80,00



102º	JACKELINE RAMOS DOS SANTOS	23/01/1998	099.768.699-59	80,00
103º	ROSINEI DO CARMO ARDENGI ALMEIDA	19/08/1966	609.259.309-20	79,00
104º	MARIA CELIA VIEIRA DA SILVA	25/08/1982	006.761.471-00	79,00
105º	CÉLIO ROBERTO DA SILVA	15/04/1987	350.993.778-31	79,00
106º	GLEICE APARECIDA SILVA	25/04/1982	008.347.259-24	78,00
107º	ZENEIDE RAMOS REDUCINO	08/11/1970	808.915.009-87	77,00
108º	ROSE MARCIA VITAL DA SILVA	28/08/1976	023.063.259-95	77,00
109º	PATRÍCIA SILVA COSTA	13/02/1986	053.457.679-63	77,00
110º	LILIAN CARLA SILVA ANDRADE	28/08/1986	009.659.379-25	77,00
111º	LETÍCIA TOZZO DA SILVA COSTACURTA	30/12/1994	081.086.679-09	77,00
112º	RENATO APARECIDO QUEIROZ	11/11/1997	098.871.719-05	77,00
113º	MAGNO ALEXANDRE GONÇALVES PEREIRA	31/03/1974	696.067.229-53	76,00
114º	LETÍCIA DOMINGUES	24/01/1982	038.176.099-57	76,00
115º	EDA JAQUELINE BOCARDI	22/07/1964	586.584.839-91	75,00
116º	VERA LÚCIA ALAMINO MANZANI	01/04/1968	638.749.709-49	75,00
117º	ERICA DA COSTA MARCOMINI DE SOUZA	20/10/1976	019.184.819-03	75,00
118º	SILVANA CAPELINI ROSA	29/03/1981	007.930.719-17	75,00
119º	DAIANE DE SOUZA DIAS	29/09/1981	006.906.209-93	75,00
120º	GRAZIELLE MOREIRA NOBRE BARELLA	25/04/1983	039.342.129-56	75,00
121º	FRANCIELI DE OLIVEIRA SOUZA MOROTI	27/05/1987	058.752.839-71	75,00
122º	GÉSSICA GISLAINE DRAEGER	22/08/1991	069.694.359-03	75,00
123º	LAIZA CAROLINE ESTEVAM CARLI	14/04/1993	086.984.929-83	75,00
124º	KELLITA MARINHO LAMONICA GRANADO	21/12/1993	093.274.849-08	75,00
125º	JACKSELLY CAROLINY MARTINS	05/12/1997	104.351.779-07	75,00
126º	WELLINTON CARLOS SILVA	01/01/1998	104.824.779-11	75,00
127º	DANIELLA VARELLA COSTA SAVIANI	21/12/1967	673.221.159-53	74,00
128º	TATIANE RODRIGUES DOS SANTOS	08/10/1993	080.208.529-64	74,00
129º	FABIANE CARRER DE LIMA	31/10/1981	037.615.719-41	73,00
130º	MARILÍ DA LUZ	09/07/1991	078.380.599-33	73,00
131º	AMANDA NATÁLIA MENDES DE ALMEIDA	05/09/1994	094.310.349-56	73,00
132º	NATHALIA MARIA ROMANINI	15/06/1997	067.763.769-13	73,00
133º	SANDRA SAYURI MATSUBARA YOSHIMOTO	08/02/1968	642.954.789-20	72,00
134º	ALESSANDRA CORDEIRO CALADO	22/05/1981	033.287.809-04	72,00
135º	KÁTIA KAZUKO NISHIZAWA	06/02/1986	050.877.189-73	72,00
136º	TATIANE CRISTINA COELHO DE ABREU	07/04/1986	050.998.519-08	72,00
137º	LUANA GRAZIELA DA CUNHA	20/03/1997	074.677.509-19	72,00
138º	SIMONE LUCIANO BUGES DE OLIVEIRA	17/11/1987	060.802.659-07	71,00
139º	ELIANE CRISTINA DA SILVA DE LIMA	08/12/1968	609.261.399-91	70,00
140º	VERA LUCIA FERRO SENES	07/05/1969	671.256.899-49	70,00
141º	JOSIANE DE CASTRO CORRALES	15/11/1979	023.049.319-01	70,00
142º	MÁRCIA RUFINO MOREIRA DE ANDRADE	28/08/1983	725.030.172-15	70,00
143º	PATRICIA LUANA NICOLIN	15/03/1984	047.311.739-81	70,00
144º	PATRICIA COSTA DA SILVA DE CARVALHO	17/07/1986	058.752.759-52	70,00
145º	QUÉILA LIMA DIAS KEVERHAUS	22/06/1987	056.811.349-70	70,00
146º	DEBORA RUIZ	17/02/1988	064.638.119-98	70,00
147º	VICTÓRIA GUARIDO GULARTE	14/11/1996	103.582.249-00	70,00
148º	JULIANA FIRMINO BIAZOTTO NUNES	18/01/1994	091.403.909-18	69,00
149º	TATIANE HERNANDES RICHE FOGASSE DA SILVA	10/02/1998	106.324.669-52	67,00
150º	THAYS PIRES DA SILVA	29/04/1994	090.783.169-93	66,00
151º	NOEMI ALBERTI TAIETTI	28/09/1979	036.887.109-67	65,00
152º	CAMILA DE MATOS LÔ	01/12/1981	033.159.729-23	65,00
153º	ANDRESSA SOUZA NUNES	03/07/1994	103.621.659-47	65,00
154º	JOÃO PAULO CARNEIRO ROCCO	14/10/1994	088.161.119-09	65,00
155º	MARLENE RIBEIRO GONÇALVES	31/05/1970	929.696.829-15	64,00
156º	VIVIANE DOS SANTOS GARCIA APARECIDO	12/07/1986	070.098.299-00	64,00

157º	SUELI SOARES DA SILVA SILVIO	11/09/1968	124.145.898-76	62,00
158º	VALDIRENE APARECIDA MARCELINO BITENCOURT	05/08/1971	836.596.929-72	62,00
159º	AMANDA CRISTINA SGARIONI OLIVEIRA PEREIRA	05/02/1980	026.763.819-11	62,00
160º	EVERTON DANILO BORGES	25/02/1989	061.501.209-45	62,00
161º	LEYSLE BORGES SANT'ANA	07/12/1995	102.169.999-36	61,00
162º	JOSEFINA APARECIDA SILVA FERNANDES	09/11/1966	607.499.209-63	60,00
163º	ELIZABETH ALEXANDRE DA SILVA	16/03/1971	864.388.599-15	60,00
164º	ELIZÂNGELA CARNEIRO MELO	16/07/1982	042.715.194-56	60,00
165º	BEATRIZ SOARES	15/05/2000	108.796.029-02	60,00

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO - EDUCADOR INFANTIL - 40 HORAS / EDITAL Nº 01/2019

Classificação	Candidato	Data de Nascimento	CPF	Pontuação
1º	VILMA PEREIRA DE SOUZA FERNANDES	08/01/1966	641.369.309-68	93,00
2º	JÉSSICA LANZONI KACHBA GARCIA	05/04/1991	062.649.519-94	93,00
3º	LEILA DENIZE DA SILVA	02/01/1987	064.841.929-01	92,00
4º	ERICA LETÍCIA FABRÃO	09/05/1977	040.204.939-01	91,00
5º	PATRICIA FRANCISCO DE SOUZA	05/10/1974	137.115.848-70	90,00
6º	KARINA DE NAZARÉ DA COSTA MARTINS	23/03/1979	733.038.282-53	90,00
7º	MARIA CLÁUDIA FREIRE DA SILVA TEIXEIRA	12/03/1981	036.752.719-78	90,00
8º	FABIANA DA SILVA VITOR SCHNEIDER	02/01/1988	063.365.269-50	90,00
9º	DAIANE DE PAULA ROSÁRIO	05/07/1989	063.573.619-50	89,00
10º	JOSIANE PINHEIRO AGUIAR	14/06/1983	043.106.579-90	88,00
11º	ROZILAINÉ MARA MUNIS	17/07/1986	066.229.949-35	87,00
12º	ERIVANIA PERICHI DE SOUZA	05/04/1983	315.742.758-01	86,00
13º	LUIZA HELENA DELFINO MARQUES	09/12/1964	151.856.858-08	85,00
14º	CIRO GOMES DA SILVA	29/06/1953	790.887.918-72	84,00
15º	REGINALDA DOMINGOS DOS SANTOS	06/01/1963	905.828.967-20	84,00
16º	SALETE PEREIRA DA SILVA	14/02/1966	930.251.909-06	84,00
17º	REGIANE LAURIANO	04/07/1975	021.967.219-99	84,00
18º	VERÔNICA DIAS FERNANDES	17/10/1980	026.654.789-35	84,00
19º	LILIAN DE PAULA DALBERTO	01/03/1980	040.611.939-29	83,00
20º	TATIANA RODRIGUES PINTO MARCILIO	12/03/1980	042.184.799-92	83,00
21º	MARCIA BUENO DE MORAES	20/12/1974	017.920.689-30	82,00
22º	EDILEUZA REGINA DA SILVA ORNAGHI	20/01/1978	037.939.219-48	78,00
23º	PATRICIA FIGUEIREDO PELEGRINI HILÁRIO	05/10/1995	095.535.009-35	78,00
24º	MARIS CRISTINA DE OLIVEIRA DA SILVA	01/02/1974	021.378.779-29	77,00
25º	ROSINEI DE LIMA FAEDA	13/02/1980	032.894.329-04	77,00
26º	DANIELA CAETANO DE LIMA	22/05/1985	048.377.019-14	77,00
27º	LAÍS DA SILVA MENEZES FRANÇA	01/12/1987	056.069.359-10	77,00
28º	VIVIANE URSULINA DA SILVA LEITE	06/07/1987	054.930.259-06	76,00
29º	APARECIDA FELIX DA SILVA	05/10/1956	146.040.068-22	75,00
30º	VERA FATIMA DE PADUA DANGUI	03/02/1965	039.675.529-18	75,00
31º	SILMARA MAZUCHINI SILVA	05/12/1969	660.964.649-04	75,00
32º	TEREZINHA DE FÁTIMA BEZERRA	18/01/1970	796.833.719-49	75,00
33º	GEANE SILVA FREITAS DIAS	13/10/1974	024.199.239-79	75,00
34º	JOELMA ELAINE DA COSTA GIROTO	27/03/1975	022.302.739-14	75,00
35º	MARIA DE FÁTIMA ARAIAS DE MENESES AMARAL	10/10/1976	006.231.879-90	75,00
36º	CRISTIANE STRAUBE MUNHOZ DE QUEIROZ	01/12/1977	019.376.199-82	75,00
37º	JULIANA DOMINGOS SIMIONI DE OLIVEIRA	11/02/1984	050.119.299-90	75,00
38º	CARINA AMARAL DE MELO	04/10/1992	083.307.099-14	75,00
39º	DELAINÉ NAIARA FAGUNDES	06/01/1994	086.896.089-66	75,00
40º	TAÍS CRISTINA DA SILVA	04/06/1995	098.861.939-30	75,00
41º	ELIANE VICENTE DA COSTA	14/05/1985	048.641.779-45	73,00
42º	FRANCIELI MACIEL ALVES	26/12/1989	063.614.339-27	73,00
43º	ZENILDA SOARES BENTO	16/09/1972	026.517.849-58	72,00



44º	PATRICIA RISSOTO	16/01/1978	008.341.549-19	72,00
45º	MARCELA DE FÁTIMA AGOSTINHO	07/01/1988	065.016.829-16	72,00
46º	MARA LUCIA DE PAULA	03/12/1960	514.256.109-00	71,00
47º	VANESSA DE SÁ ROMAGNOLI	16/05/1983	048.859.779-08	70,00
48º	ELAINE DE OLIVEIRA	09/03/1987	060.616.799-47	70,00
49º	MAÍZA PETITA BARBOSA	11/02/1991	080.364.779-47	70,00
50º	KARINE CARRER DE OLIVEIRA	04/03/1991	074.508.809-03	70,00
51º	MARINA FERNANDA CARVALHO FREITAS	08/06/1991	082.803.889-90	70,00
52º	ANA PAULA SARTORATO DOS SANTOS	22/01/1992	079.147.199-35	70,00
53º	CAROLINE BIANCA ROMERO BATISTA	26/10/1994	102.918.299-02	70,00
54º	KARINA MARQUES RODRIGUES MOURA	05/09/1995	092.232.679-78	70,00
55º	ANA FLÁVIA CAMACHO NUNES	07/03/1998	100.797.549-02	70,00
56º	DENILZA ROCHA	27/12/1968	614.870.900-72	68,00
57º	THAIS SILVA PINHEIRO	13/04/1992	075.220.999-00	67,00
58º	VANESSA CAMARGO PINTO	08/11/1992	067.386.579-78	67,00
59º	ELIANA LUNCA CANAVEZ	02/03/1976	029.221.479-08	66,00
60º	VALÉRIA SANTOS VICENTE	08/07/1994	080.334.939-41	66,00
61º	SIDNÉIA DE OLIVEIRA TIAGO	28/09/1976	023.604.189-47	65,00
62º	MARTA DA CONCEIÇÃO SOUZA	06/11/1977	039.449.419-93	65,00
63º	CRISTINA FRANCO RUIZ	14/07/1981	005.835.499-93	65,00
64º	KESIA LETICIA DA SILVA	26/09/1992	085.676.869-38	65,00
65º	CINDY SANTOS FONSECA	29/12/1996	102.911.319-05	64,00
66º	SONIA LOURENÇO ROSSINHOLI	26/08/1967	617.619.409-10	62,00
67º	TÂNIA MARIA APOLINARIO	01/09/1986	060.207.879-23	62,00
68º	ELEN CAROLINE BAESE AGUILAR	03/09/1992	072.929.979-10	61,00
69º	ELIANA DE FÁTIMA GRECCO	01/09/1963	482.516.239-87	60,00
70º	SANDRA KARINA GARRIDO VELA	06/09/1969	787.895.169-15	60,00
71º	MÁRCIA DE SOUZA SILVA CRUZ	19/06/1974	019.727.799-31	60,00
72º	FRANCILEIDE ALVES NOGUEIRA DE OLIVEIRA	08/09/1974	045.225.279-26	60,00
73º	CRISTIANE APARECIDA JULIANA DE MELO	25/04/1975	004.213.739-03	60,00
74º	MARCIENE DA SILVA	03/09/1975	004.113.189-42	60,00
75º	MARINEIDE PIRES BONFIM	10/02/1977	297.001.508-01	60,00
76º	ADRIANA DA SILVA VILAROUCA DE ARAÚJO	03/05/1978	221.275.298-98	60,00
77º	JULIANA CRISTINA GALLO BILAR	26/03/1981	039.126.359-51	60,00
78º	LILIAN BATISTA DE SOUZA DO CARMO	12/03/1986	054.386.609-21	60,00
79º	JENNIFER MARIN FERREIRA DA SILVA	29/06/1987	058.045.599-82	60,00
80º	TAMIRIS ROSA DA SILVA	02/09/1991	087.439.229-29	60,00
81º	ANGÉLICA SILVA RIBEIRO DO NASCIMENTO	04/11/1991	094.647.399-40	60,00
82º	PAULA BEATRIZ DO NASCIMENTO	01/01/1993	093.543.039-35	60,00
83º	JESSICA MAIARA SANTANA DE OLIVEIRA	22/02/1995	097.504.909-75	60,00
84º	ALINE BARBOSA	13/03/2000	082.734.499-63	60,00
85º	ANA KAROLINE ROCHA NAUFAL	26/06/2000	116.825.499-09	60,00
86º	THAILLANA TALITA DIAS SILVA	21/07/2000	094.457.219-77	60,00
87º	BRUNA PIRES ALVES	06/09/2000	115.511.219-99	60,00
PESSOA COM DEFICIÊNCIA INSCRITA				
1º	KARINA DE NAZARÉ DA COSTA MARTINS	23/03/1979	733.038.282-53	90,00

4º	JOCELAINE BATISTA CORREIA ARREBOLA	28/11/1979	028.544.009-84	85,00
5º	JANAINA CRISTINA CARMONA	02/01/1983	044.492.569-48	85,00
6º	CLEONICE APARECIDA VALE RIGO	05/02/1974	016.654.319-54	84,00
7º	MARIA DE LOURDES ALMEIDA PEREZ	08/04/1954	759.230.179-20	80,00
8º	MARIA DAS GRAÇAS FAGUNDES DA COSTA SILVA	30/01/1965	084.481.428-88	80,00
9º	MÔNICA CRISTIANI RODRIGUES FOGANHOLO	20/08/1979	036.970.639-01	78,00
10º	JULIANE LEMES DE SOUZA ZADI	18/05/1992	085.471.379-47	77,00
11º	SÍLVIA FRANCISCA DOS SANTOS	02/07/1977	036.444.119-48	75,00
12º	JOSIANE DE ANDRADE VIEIRA	25/07/1987	061.362.809-81	75,00
13º	JULIANA PINHEIRO DOS SANTOS COSTA	12/07/1987	074.267.509-22	73,00
14º	THAÍS LACERDA FERNANDES	13/01/1992	080.999.659-65	71,00
15º	ELOIR PAES	23/09/1967	548.210.379-04	70,00
16º	MARIA LEONICE BALTAZAR MESSIAS	17/01/1972	017.216.389-70	70,00
17º	LEILA DO NASCIMENTO ALBANEZ	20/04/1978	004.768.939-09	70,00
18º	ACLAER APARECIDA FERREIRA MENDES	12/05/1980	006.212.719-50	70,00
19º	MICHELE ROSSI DE MORAIS	28/09/1988	065.302.689-79	70,00
20º	ARIANE DOS SANTOS MACHADO	10/11/1995	080.209.689-11	70,00
21º	MAURISIA DE MELO RODRIGUES TAVARES	28/02/1967	004.060.209-57	67,00
22º	ANDRESSA SIQUEIRA DE ANDRADE	11/09/2000	100.791.899-38	62,00
23º	RAIMUNDA DE ALMEIDA RIBEIRO	04/08/1956	326.240.269-91	60,00
24º	MARIA SÔNIA JACOVOSKI	13/07/1969	793.545.489-20	60,00
25º	CRISTIANI BRAGUINI FAVERSANI	02/02/1973	017.748.629-56	60,00
26º	EDILENE DOS SANTOS CARVALHO	13/10/1985	047.262.429-62	60,00
27º	PRISCILA ESTELA SANTOS BRITO MURATORI	05/11/1989	387.076.638-70	60,00

Cianorte, 14 de janeiro de 2020.

Juliana Turetti Romeiro Peruci**Presidente da Comissão / PSS -2019**

MUNICÍPIO DE CIANORTE
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO nº 01/2019
EDITAL Nº 05 /2019

Dispõe sobre a homologação da classificação final dos candidatos inscritos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 01/2019 do Município de Cianorte.

A Presidente da Comissão do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais, considerando os recursos apresentados contra a divulgação das notas preliminares divulgada por meio do Edital 03/2019, no site do Órgão Oficial do município, **RESOLVE** homologar a classificação final divulgada por meio do Edital de nº 04/2019 dos candidatos inscritos junto ao Processo Seletivo Simplificado – PSS - Edital nº 01/2019, de 03 de dezembro de 2019, do Município de Cianorte para os cargos: Professor, Educador Infantil de 40 horas e Educador Infantil de 30 horas.

Publique-se.

Cianorte, 14 de janeiro de 2020.

Juliana Turetti Romeiro Peruci
Presidente da Comissão / PSS - 2019

CLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO - EDUCADOR INFANTIL - 30 HORAS / EDITAL Nº 01/2019				
Classificação	Candidato	Data de Nascimento	CPF	Pontuação
1º	DANIÉLA APARECIDA DO CARMO DUARTE	08/12/1983	045.445.279-96	95,00
2º	MÁRCIA CONSTANTINO LEMES DOS SANTOS	16/08/1962	245.892.358-54	90,00
3º	GISELE ROMERO DOS SANTOS BRITO	27/04/1990	071.154.429-83	86,00

Secretaria de Desenvolvimento
Diretoria de Trânsito





Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.^a indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 17/02/2020.

Placa Veículo	Auto Infração	Data Infração	Código Infração
AAB7555	275050S000007789	23/12/2019	56732
AAD2496	275050S000007840	25/12/2019	60503
AAD9429	275050S000007753	23/12/2019	60503
AAJ6007	275050S000007883	25/12/2019	60503
AAR8378	275050S000007774	23/12/2019	60503
AAW6711	275050S000007701	22/12/2019	60503
AAZ2815	275050S000007683	22/12/2019	60503
ABJ7117	275050S000007754	23/12/2019	60503
ABL2590	275050S000007688	22/12/2019	60503
ABL2870	275050S000008011	28/12/2019	60503
ABN3070	275050S000007604	20/12/2019	60503
ACG8338	275050S000007822	24/12/2019	60503
ADB1771	275050S000007890	25/12/2019	60503
ADI8654	275050S000007648	21/12/2019	60503
ADI8654	275050S000007929	26/12/2019	60503
ADN3231	275050S000007793	24/12/2019	60503
ADR5464	275050S000007696	22/12/2019	60503
ADY5J40	275050S000007898	25/12/2019	60503
AEI0785	275050S000007698	22/12/2019	60503
AEQ0A31	275050S000007885	25/12/2019	56732
AEX4400	275050S000007717	22/12/2019	60503
AEY1112	275050S000007725	22/12/2019	60503
AFB8747	275050S000007694	22/12/2019	60503
AFI6182	275050S000007972	27/12/2019	60503
AFR5D09	275050S000007798	24/12/2019	60503
AFX4814	275050S000007787	24/12/2019	60503
AGO9657	275050S000008018	28/12/2019	60503
AGP8945	275050S000008005	28/12/2019	60503
AGU0717	275050S000007910	26/12/2019	60503
AGU0717	275050S000007762	23/12/2019	60503
AHH7448	275050S000007751	23/12/2019	56732
AHH9E93	275050S000007933	26/12/2019	60503
AHK7280	275050S000007946	27/12/2019	60503
AHO4357	275050S000007641	21/12/2019	60503
AHR8344	275050S000007587	20/12/2019	60503
AHV4G81	275050S000007690	22/12/2019	60503
AHX9171	275050S000008016	28/12/2019	60503
AIG6332	275050S000007984	28/12/2019	60503

Emitido em: 13/01/2020 16:26

Página: 1 de 11

Desenvolvido pela Celepar



AJJ0638	275050S000007841	25/12/2019	60503
AIL0477	275050S000007966	27/12/2019	60503
AIP1110	275050S000007666	21/12/2019	60503
AJC1348	275050S000007912	26/12/2019	60503
AJJ5798	275050S000007936	26/12/2019	60503
AJJ7492	275050S000007672	22/12/2019	60503
AJK0925	275050S000007980	28/12/2019	60503
AJK3707	275050S000007729	20/12/2019	56732
AJM0305	275050S000007748	23/12/2019	60503
AJR6019	275050S000007820	24/12/2019	60503
AJU0049	275050S000007930	26/12/2019	60503
AJW2769	275050S000007631	21/12/2019	60503
AJX2411	275050S000007726	22/12/2019	60503
AJZ3214	275050S000007908	26/12/2019	60503
AKC7663	275050S000007710	22/12/2019	60503
AKE3726	275050S000007955	27/12/2019	60503
AKF6637	275050S000007904	26/12/2019	60503
AKI9503	275050S000007839	25/12/2019	56732
AKJ0606	275050S000007713	22/12/2019	60503
AKJ7765	275050S000007846	25/12/2019	60503
AKN8896	275050S000007603	20/12/2019	60503
AKS1025	275050S000007828	24/12/2019	60503
AKS7G32	275050S000007939	26/12/2019	60503
AKY2230	275050S000008015	28/12/2019	60503
AKZ4024	275050S000007742	21/12/2019	56732
ALC0176	275050S000007893	25/12/2019	60503
ALD3469	275050S000007743	22/12/2019	60503
ALD7386	275050S000007838	25/12/2019	60503
ALH2192	275050S000007779	23/12/2019	60503
ALH7278	275050S000007832	24/12/2019	60503
ALJ3949	275050S000007621	21/12/2019	60503
ALN3183	275050S000007960	27/12/2019	60503
ALS2651	275050S000007596	20/12/2019	60503
ALS2651	275050S000007620	20/12/2019	60503
ALT7704	275050S000007591	20/12/2019	60503
ALV5641	275050S000007709	22/12/2019	60503
ALW1473	275050S000008017	28/12/2019	60503
ALY9251	275050S000007638	21/12/2019	60503
AMB8975	275050S000007863	25/12/2019	60503
AMF8078	275050S000007766	23/12/2019	60503
AMI9213	275050S000007719	22/12/2019	60503
AMJ1744	275050S000007703	22/12/2019	60503

Emitido em: 13/01/2020 16:26

Página: 2 de 11

Desenvolvido pela Celepar





AML3911	275050S00007759	23/12/2019	60503
AMM9674	275050S00007630	21/12/2019	60503
AMOD188	275050S00007667	22/12/2019	60503
AMU5449	275050S00007581	20/12/2019	60503
AMU5845	275050S00007998	28/12/2019	60503
AMV6629	275050S00007763	23/12/2019	60503
AMX8631	275050S00007609	20/12/2019	60503
ANC1516	275050S00007857	25/12/2019	60503
ANC1516	275050S00007689	22/12/2019	60503
ANC3655	275050S00007616	20/12/2019	60503
ANF4469	275050S00007986	28/12/2019	60503
ANH8123	275050S00007662	21/12/2019	60503
ANH8123	275050S00007693	22/12/2019	60503
ANJ8A46	275050S00007870	25/12/2019	60503
ANN3773	275050S00007634	21/12/2019	60503
ANN3773	275050S00007784	24/12/2019	60503
ANN3773	275050S00007633	21/12/2019	60503
ANQ9613	275050S00007714	22/12/2019	60503
ANT0606	275050S00007705	22/12/2019	60503
ANT0606	275050S00007708	22/12/2019	60503
ANT0606	275050S00007711	22/12/2019	60503
ANV2479	275050S00008014	28/12/2019	60503
ANX7816	275050S00007627	20/12/2019	60503
AOA4922	275050S00007773	23/12/2019	60503
AOB3261	275050S00007924	26/12/2019	60503
AOB6596	275050S00007697	22/12/2019	60503
AOD8171	275050S00007679	22/12/2019	60503
AOI2758	275050S00007653	21/12/2019	56732
AOL6175	275050S00007996	28/12/2019	60503
AOL6175	275050S00007997	28/12/2019	60503
AOL9629	275050S00007990	28/12/2019	60503
AOO2824	275050S00007842	25/12/2019	60503
AOP6219	275050S00007860	25/12/2019	60503
AOY9582	275050S00007767	23/12/2019	60503
AOZ7085	275050S00007741	20/12/2019	56732
API9129	275050S00007602	20/12/2019	60503
APJ7725	275050S00007646	21/12/2019	60503
APK2744	275050S00007947	27/12/2019	60503
APL5502	275050S00007752	23/12/2019	60503
APL9896	275050S00007871	25/12/2019	60503
APM9577	275050S00007608	20/12/2019	60503
APP4179	275050S00007606	20/12/2019	60503



APQ3525	275050S00007988	28/12/2019	60503
APV6170	275050S00007995	28/12/2019	60503
APW6339	275050S00007891	25/12/2019	60503
APY0889	275050S00007615	20/12/2019	60503
AQC3849	275050S00007783	24/12/2019	60503
AQD3066	275050S00007993	28/12/2019	60503
AQE1570	275050S00007771	23/12/2019	60503
AQG8974	275050S00007919	26/12/2019	60503
AQG8100	275050S00007971	27/12/2019	60503
AQH1201	275050S00007670	22/12/2019	60503
AQJ5H64	275050S00007862	25/12/2019	60503
AQO7477	275050S00007669	22/12/2019	60503
AQR8775	275050S00007795	24/12/2019	60503
AQR8847	275050S00007881	25/12/2019	60503
AQR9672	275050S00007843	25/12/2019	60503
AQS2855	275050S00007978	28/12/2019	60503
AQS2A69	275050S00007999	28/12/2019	60503
AQS3287	275050S00007807	24/12/2019	60503
ARA1175	275050S00007792	24/12/2019	60503
ARA2875	275050S00007756	23/12/2019	60503
ARC6825	275050S00007647	21/12/2019	60503
ARD4119	275050S00007663	21/12/2019	60503
ARF1875	275050S00007935	26/12/2019	60503
ARH7489	275050S00007831	24/12/2019	60503
ARH9992	275050S00007959	27/12/2019	60503
ARI8598	275050S00008013	28/12/2019	60503
ARI8598	275050S00007925	26/12/2019	60503
ARI8598	275050S00007962	27/12/2019	60503
ARI8B90	275050S00007664	21/12/2019	60503
ARM0356	275050S00007855	25/12/2019	60503
ARQ5017	275050S00007796	24/12/2019	60503
ARU1431	275050S00007934	26/12/2019	60503
ARU9101	275050S00007786	24/12/2019	60503
ARV4937	275050S00007907	26/12/2019	60503
ASC7616	275050S00007675	22/12/2019	60503
ASH7A08	275050S00007829	24/12/2019	60503
ASH7A08	275050S00007659	21/12/2019	60503
ASM1055	275050S00007899	25/12/2019	60503
ASN5126	275050S00007823	24/12/2019	56732
ASO4583	275050S00007853	25/12/2019	60503
ASQ1570	275050S00007674	22/12/2019	60503
ASR5272	275050S00007785	24/12/2019	60503



ASS3391	275050S000007991	28/12/2019	60503
AST4162	275050S000007941	27/12/2019	60503
AST9689	275050S000007813	24/12/2019	60503
ASX2082	275050S000007680	22/12/2019	60503
ASX8863	275050S000007956	27/12/2019	60503
ASX8863	275050S000007837	25/12/2019	60503
ASX9382	275050S000008024	28/12/2019	60503
ATD6G86	275050S000007913	26/12/2019	60503
ATI5366	275050S000007639	21/12/2019	60503
ATJ6F60	275050S000007951	27/12/2019	60503
ATL0I96	275050S000007636	21/12/2019	60503
ATR6308	275050S000007661	21/12/2019	60503
ATS3988	275050S000007788	23/12/2019	60503
ATS7727	275050S000007805	24/12/2019	60503
ATV1377	275050S000007746	23/12/2019	60503
ATV3921	275050S000007592	20/12/2019	60503
ATW3994	275050S000007765	23/12/2019	60503
ATY5A48	275050S000007816	24/12/2019	60503
ATZ5278	275050S000008009	28/12/2019	60503
AUE0549	275050S000007954	27/12/2019	60503
AUJ9H52	275050S000007770	23/12/2019	60503
AUK1017	275050S000007975	27/12/2019	60503
AUN8225	275050S000007655	21/12/2019	60503
AUO0801	275050S000007944	27/12/2019	60503
AUO4866	275050S000007676	22/12/2019	60503
AUQ1860	275050S000007970	27/12/2019	60503
AUQ4910	275050S000007887	25/12/2019	60503
AUQ4910	275050S000007875	25/12/2019	60503
AUV8G07	275050S000007878	25/12/2019	60503
AVA8B84	275050S000007973	27/12/2019	60503
AVD7913	275050S000007612	20/12/2019	60503
AVI3336	275050S000007821	24/12/2019	60503
AVK9864	275050S000007682	22/12/2019	60503
AVM4517	275050S000007797	24/12/2019	60503
AVR7898	275050S000007889	25/12/2019	60503
AWB4C92	275050S000007833	24/12/2019	60503
AWE8679	275050S000007824	24/12/2019	60503
AWF8399	275050S000007992	28/12/2019	60503
AWG8019	275050S000007867	25/12/2019	60503
AWI6G05	275050S000007906	26/12/2019	60503
AWL0993	275050S000007750	23/12/2019	56732
AWP6404	275050S000007963	27/12/2019	60503



AWS0044	275050S000007772	23/12/2019	60503
AWS8188	275050S000008007	28/12/2019	60503
AXA9584	275050S000007731	20/12/2019	60503
AXB1309	275050S000007854	25/12/2019	60503
AXD0G25	275050S000007982	28/12/2019	60503
AXH3306	275050S000007757	23/12/2019	60503
AXI9752	275050S000007626	21/12/2019	60503
AXL5J87	275050S000007985	28/12/2019	56732
AXN5H04	275050S000007896	25/12/2019	60503
AXO1546	275050S000007900	25/12/2019	56732
AXO2A60	275050S000007782	24/12/2019	60503
AXQ8F00	275050S000007732	20/12/2019	56732
AXS3676	275050S000007835	24/12/2019	60503
AXU0260	275050S000007614	20/12/2019	60503
AXU1969	275050S000007658	21/12/2019	60503
AXZ9H29	275050S000007584	20/12/2019	56732
AYA7194	275050S000008022	28/12/2019	60503
AYF9698	275050S000007918	26/12/2019	60503
AYG3180	275050S000007969	27/12/2019	60503
AYI9127	275050S000007872	25/12/2019	60503
AYO9450	275050S000007707	22/12/2019	60503
AYT1707	275050S000007892	25/12/2019	60503
AYV4G43	275050S000007942	27/12/2019	60503
AYZ1H02	275050S000007777	23/12/2019	56732
AYZ5920	275050S000007915	26/12/2019	60503
AZA4819	275050S000007818	23/12/2019	56732
AZD5132	275050S000007882	25/12/2019	60503
AZE6833	275050S000007588	20/12/2019	60503
AZF5946	275050S000007888	25/12/2019	60503
AZJ8596	275050S000007922	26/12/2019	60503
AZL5C52	275050S000007642	21/12/2019	60503
AZQ1052	275050S000007681	22/12/2019	60503
AZR0524	275050S000007780	23/12/2019	60503
AZV6720	275050S000007704	22/12/2019	60503
AZW5816	275050S000007651	21/12/2019	60503
AZX1591	275050S000008026	28/12/2019	60503
AZZ0G18	275050S000007727	22/12/2019	60503
BAD7E57	275050S000007617	20/12/2019	60503
BAE6735	275050S000007803	24/12/2019	60503
BAL8435	275050S000007948	27/12/2019	60503
BAM9875	275050S000007594	20/12/2019	60503
BAO2242	275050S000007692	22/12/2019	60503



BAO2752	275050S000007597	20/12/2019	60503
BAO9747	275050S000007657	21/12/2019	60503
BAT0223	275050S000007983	28/12/2019	60503
BAT1033	275050S000007794	23/12/2019	60503
BAW7499	275050S000007801	24/12/2019	60503
BAX5H37	275050S000007640	21/12/2019	60503
BAY7A15	275050S000007819	24/12/2019	60503
BAZ1679	275050S000007643	21/12/2019	60503
BBD0519	275050S000007776	23/12/2019	56732
BBJ1151	275050S000007877	25/12/2019	60503
BBP1861	275050S000007943	27/12/2019	60503
BBS9097	275050S000008021	28/12/2019	60503
BBU1A06	275050S000007977	27/12/2019	60503
BBU3743	275050S000007920	26/12/2019	60503
BBU9037	275050S000007589	20/12/2019	60503
BBV3402	275050S000008000	28/12/2019	60503
BBV7107	275050S000007979	28/12/2019	60503
BBX2807	275050S000008002	28/12/2019	60503
BBX5705	275050S000007830	24/12/2019	60503
BBZ4619	275050S000007775	23/12/2019	60503
BCC1130	275050S000007921	26/12/2019	60503
BCF8250	275050S000007715	22/12/2019	60503
BCG1H65	275050S000007884	25/12/2019	60503
BCL4451	275050S000007645	21/12/2019	60503
BCM9299	275050S000007928	26/12/2019	60503
BCO2105	275050S000007800	24/12/2019	60503
BCO2105	275050S000007876	25/12/2019	60503
BCP6345	275050S000007599	20/12/2019	60503
BCR1956	275050S000007720	22/12/2019	60503
BCU7A59	275050S000007619	21/12/2019	60503
BCV7D65	275050S000007825	24/12/2019	56732
BCW7D08	275050S000007790	23/12/2019	56732
BCW9F41	275050S000007806	24/12/2019	60503
BCZ5B63	275050S000007632	21/12/2019	60503
BCZ5I79	275050S000007812	24/12/2019	60503
BCZ8B93	275050S000007879	25/12/2019	60503
BDA4D79	275050S000007894	25/12/2019	60503
BDD4H36	275050S000007802	24/12/2019	60503
BDE4F23	275050S000007618	21/12/2019	60503
BDJ5I63	275050S000007808	24/12/2019	60503
BDJ8B29	275050S000007897	25/12/2019	60503
BDL4F79	275050S000007778	23/12/2019	60503

Emitido em: 13/01/2020 16:26 Página: 7 de 11

Desenvolvido pela Celepar



BDL4F79	275050S000007747	23/12/2019	60503
BDN4D21	275050S000007848	25/12/2019	60503
BEG1A42	275050S000007791	24/12/2019	60503
BEP9801	275050S000007932	26/12/2019	56732
BEX2330	275050S000007760	23/12/2019	60503
BII3319	275050S000007902	26/12/2019	60503
BIK3874	275050S000007718	22/12/2019	60503
BIJ2928	275050S000007738	20/12/2019	56732
BIJ2805	275050S000007744	23/12/2019	60503
BLF1993	275050S000007716	22/12/2019	60503
BLF5274	275050S000007781	23/12/2019	56732
BLJ9870	275050S000007814	24/12/2019	60503
BLS8631	275050S000007764	23/12/2019	60503
BMN6696	275050S000007869	25/12/2019	60503
BVH8474	275050S000007952	27/12/2019	60503
BXH0645	275050S000008012	28/12/2019	60503
CDQ4827	275050S000007586	20/12/2019	60503
CFB9750	275050S000007950	27/12/2019	60503
CHS4884	275050S000007899	25/12/2019	60503
CJQ6296	275050S000007937	26/12/2019	60503
CKE1107	275050S000007758	23/12/2019	56732
COB1A01	275050S000007590	20/12/2019	60503
COF1410	275050S000007903	26/12/2019	60503
COK1949	275050S000007595	20/12/2019	60503
COZ7356	275050S000007724	22/12/2019	60503
CPF1939	275050S000007858	25/12/2019	60503
CPF1939	275050S000007654	21/12/2019	60503
CPF1939	275050S000007967	27/12/2019	60503
CPF1939	275050S000007968	27/12/2019	60503
CTD8930	275050S000007994	28/12/2019	60503
CTH8844	275050S000007598	20/12/2019	60503
CXC0315	275050S000007605	20/12/2019	60503
CZR7875	275050S000007628	21/12/2019	60503
DBX4763	275050S000007769	23/12/2019	60503
DCD4547	275050S000007712	22/12/2019	60503
DDD3003	275050S000008025	28/12/2019	60503
DDF6943	275050S000007677	22/12/2019	60503
DFL9114	275050S000007668	21/12/2019	60503
DGA6J49	275050S000007665	22/12/2019	60503
DGG8006	275050S000007845	25/12/2019	60503
DHG8002	275050S000007734	20/12/2019	56732
DIR3990	275050S000007685	22/12/2019	60503

Emitido em: 13/01/2020 16:26 Página: 8 de 11

Desenvolvido pela Celepar





DIV4F28	275050S000008010	28/12/2019	60503
DJF2164	275050S000007702	22/12/2019	60503
DKA1099	275050S000007868	25/12/2019	60503
DMQ9221	275050S000007637	21/12/2019	60503
DMY2947	275050S000007974	27/12/2019	60503
DOO5504	275050S000007964	27/12/2019	60503
DPB3496	275050S000007601	20/12/2019	60503
DQH8F89	275050S000007949	27/12/2019	60503
DQL6802	275050S000007740	20/12/2019	56732
DVA5885	275050S000007799	24/12/2019	60503
DXW1006	275050S000007610	20/12/2019	60503
EAU6759	275050S000007958	27/12/2019	60503
EAY1109	275050S000008028	28/12/2019	60503
EBE0557	275050S000007856	25/12/2019	60503
ENO8888	275050S000007989	28/12/2019	60503
ENT3J06	275050S000007656	21/12/2019	60503
ENT5146	275050S000007739	20/12/2019	56732
ENZ8407	275050S000008019	28/12/2019	60503
EPI5F62	275050S000007940	26/12/2019	60503
ERB1D87	275050S000007730	20/12/2019	60503
ETZ5446	275050S000007927	26/12/2019	56732
EVO9595	275050S000007635	21/12/2019	60503
EXY3422	275050S000007957	27/12/2019	56732
EYS7087	275050S000007607	20/12/2019	60503
FBA8603	275050S000007945	27/12/2019	60503
FDN9953	275050S000007811	24/12/2019	60503
FDV9228	275050S000008006	28/12/2019	60503
FFF0287	275050S000007761	23/12/2019	60503
FFF5901	275050S000007684	22/12/2019	60503
FGF7187	275050S000007961	27/12/2019	60503
FGQ9907	275050S000007909	26/12/2019	60503
FLI5520	275050S000007695	22/12/2019	60503
FLI5520	275050S000007866	25/12/2019	60503
FLI5520	275050S000007847	25/12/2019	60503
FLI5520	275050S000007852	25/12/2019	60503
FLQ1740	275050S000007965	27/12/2019	60503
FLQ9A17	275050S000007611	20/12/2019	60503
FLZ2H33	275050S000008001	28/12/2019	60503
FOZ5915	275050S000007901	26/12/2019	60503
FPC4095	275050S000007938	26/12/2019	60503
FWF3056	275050S000007886	25/12/2019	60503
FWF3056	275050S000007836	25/12/2019	60503

Emitido em: 13/01/2020 16:26

Página: 9 de 11

Desenvolvido pela Celepar



FYE4857	275050S000007827	24/12/2019	60503
GDE9H81	275050S000007624	20/12/2019	60503
GEJ7669	275050S000007652	21/12/2019	60503
GEJ7669	275050S000007826	24/12/2019	60503
GJX6409	275050S000007895	25/12/2019	60503
GLS9423	275050S000008003	28/12/2019	60503
GTO6F65	275050S000007864	25/12/2019	60503
GTX9199	275050S000007917	26/12/2019	60503
HHE0760	275050S000007699	22/12/2019	60503
HPK8476	275050S000007755	23/12/2019	60503
HSI2648	275050S000007817	24/12/2019	60503
HSV3434	275050S000007736	20/12/2019	56732
HSZ3497	275050S000007873	25/12/2019	60503
HTA1947	275050S000007600	20/12/2019	60503
HTQ9768	275050S000007844	25/12/2019	60503
HTV0404	275050S000007931	26/12/2019	60503
HWC5032	275050S000007745	23/12/2019	60503
IKB3550	275050S000007644	21/12/2019	60503
IMQ2689	275050S000008023	28/12/2019	60503
IPQ4218	275050S000007650	21/12/2019	60503
JTX6418	275050S000007911	26/12/2019	60503
JXQ6520	275050S000007723	22/12/2019	60503
JXS1A37	275050S000007706	22/12/2019	60503
JZN6H21	275050S000007660	21/12/2019	60503
KEV1113	275050S000007686	22/12/2019	60503
KEV1113	275050S000007687	22/12/2019	60503
KLJ7231	275050S000007810	24/12/2019	60503
KYB7678	275050S000007981	27/12/2019	60503
LCP9464	275050S000007728	20/12/2019	56732
LND8300	275050S000007649	21/12/2019	60503
LND8300	275050S000007923	26/12/2019	60503
LTA1081	275050S000007809	24/12/2019	60503
LXB5338	275050S000007582	20/12/2019	60503
MAM8186	275050S000007768	23/12/2019	60503
MAS6450	275050S000007865	25/12/2019	60503
MBA5800	275050S000008008	28/12/2019	60503
MEC9884	275050S000007622	21/12/2019	60503
MFF9307	275050S000007737	20/12/2019	60503
MFN0781	275050S000007815	24/12/2019	60503
MKG6G71	275050S000007880	25/12/2019	60503
MLJ1268	275050S000007861	25/12/2019	60503
MWT7808	275050S000007849	25/12/2019	60503

Emitido em: 13/01/2020 16:26

Página: 10 de 11

Desenvolvido pela Celepar



NEE7909	275050S000007613	20/12/2019	56732
NJG1312	275050S000007583	20/12/2019	60503
NJO3G43	275050S000007735	20/12/2019	60503
NJR1371	275050S000007976	27/12/2019	60503
NRP3834	275050S000007593	20/12/2019	60503
NYD5398	275050S000007914	26/12/2019	60503
OBC8368	275050S000007733	20/12/2019	56732
OKD0797	275050S000007905	26/12/2019	60503
OKS4F47	275050S000007629	21/12/2019	60503
OOK7954	275050S000007673	22/12/2019	60503
OOP5513	275050S000007953	27/12/2019	60503
OOY2883	275050S000008027	28/12/2019	60503
ORL3E46	275050S000007851	25/12/2019	60503
OUK7710	275050S000007700	22/12/2019	60503
QXD2C33	275050S000007678	22/12/2019	60503
PBQ5963	275050S000007585	20/12/2019	60503
PJZ1199	275050S000007721	22/12/2019	60503
PRH6820	275050S000007916	26/12/2019	60503
PYB1217	275050S000007722	22/12/2019	60503
QAA7210	275050S000008004	28/12/2019	60503
QAS4354	275050S000007926	26/12/2019	60503
QBR8582	275050S000007850	25/12/2019	60503
QBX3333	275050S000007671	22/12/2019	60503
QCL3348	275050S000007874	25/12/2019	60503
QNM6I51	275050S000007623	21/12/2019	60503
QQH6708	275050S000007834	24/12/2019	60503
QQR2907	275050S000007987	28/12/2019	60503
QUN8196	275050S000007804	24/12/2019	60503
RAH1288	275050S000008020	28/12/2019	60503



Órgão Oficial do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br

Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

